
Белгородская область Российской Федерации  
М УН И Ц И П АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙОНА  

одиннадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«20» июня 2019 года № 94

О внесении изменений и дополнений в решение 
М униципального совета Белгородского района от 20 декабря  
2018 года №  41 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области

М униципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденный решением Муниципального совета Белгородского района от 20 
декабря 2018 года № 41 «О бюджете муниципального района Белгородский район 
Белгородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2020 годов» (далее 
-  Бюджет) следующие изменения:

1.1. Статью 1 Бюджета изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области (далее - муниципальный район) на
2019 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в 
сумме 4 642 635,0 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципалъного района в сумме 4 659 635,0 
тыс. рублей;

- верхний предел муниципалъного внутреннего долга муниципального района 
на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 17 000,0 
тыс. рублей.



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 
2020 и 2021 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 
2020 год в сумме 4 870 243,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 997 564,1 тыс. 
рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального района на 2020 год в 
сумме 4 870 243,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
44 071,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 4 997 564,1 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 85 520,1 тыс. рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района 
на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,0 
тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению;

- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2020 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.2. В статье 6 Бюджета:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 558 597,6 тыс. рублей, на 
2020 год в сумме 540 041,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 555 340,0 тыс. 
рублей.».

2) в пункте 2 слова «приложению 10» заменить словами «приложениям 10, 
10', 102, j q 3̂ .̂

3) в пункте 3 слова «приложению 11» заменить словами «приложениям И , 
11', Ц2, Ц2»;

4) в пункте 4 слова «приложению 12» заменить словами «приложениям 12, 12',
122,12У>.

1.3. Статью 10 Бюджета изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет дорожного фонда Белгородского района на 2019 год в 

сумме 225 242,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 216 840,0 тыс. рублей и 2021 год в 
сумме 151 791,0 тыс. рублей.».

1.4. пункты 1-3 статьи 11 Бюджета изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в доход бюджета 
муниципального района на 2019 год в сумме 3 528 848,0 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме 3 823 726,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3 885 976,1 тыс. рублей согласно 
приложению 15 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских поселений, входящих в состав 
муниципального района, на 2019 год в сумме 79 518,9 тыс. рублей, на 2020 год в 
сумме 91 948,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 88 863,7 тыс. рублей согласно 
приложения 16 таблице 1 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального 
района на 2019 год в сумме 170 958,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 171 755,5



тыс. рублей, на 2021 год в сумме 143 892,7 тыс. рублей согласно настоящему 
решению, из них:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских 
поселений, входящих в состав муниципального района, на 2019 год в сумме 79 518,9 
тыс. рублей, на 2020 год в сумме 91 948,9 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 88 863,7 
тыс. рублей (приложение 16 таблица 1);

- субвенций бюджетам городских и сельских поселений на 2019 год в сумме 
5 568,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 5 590,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 
5 645,0 тыс. рублей (приложение 16 таблица 2, 3, 9);

- иные межбюджетные трансферты на 2019 год в сумме 106 836,7 тыс. 
рублей, на 2020 год в сумме 53 286,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 49 384,0 тыс. 
рублей.» (приложение 16 таблица 4, 5, 6, 7, 8, 10).

1.5. Статью 13 Бюджета изложить в новой редакции:
«Установить размер резервного фонда администрации Белгородского района 

на 2019 год в сумме 6 615,4 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 33 058,0 тыс. рублей и 
на 2021 год в сумме 38 540,1 тыс. рублей.

1.6. Дополнить Бюджет статьёй 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Особенности установления отдельных расходных обязательств 

муниципального района и использования бюджетных ассигнований в сфере по 
финансовому обеспечению референдумов, выборов депутатов представительных 
органов местного самоуправления поселений в 2019 году
Избирательной комиссии Белгородского района обеспечить реализацию 
референдумов и выборов депутатов представительных органов местного 
самоуправления поселений в 2019 году, мероприятий, связанных с подготовкой и 
проведением выборов, изданием необходимой печатной продукции (списки 
избирателей, избирательные бюллетени для голосования на выборах 
представительных органов местного самоуправления в разрезе многомандатных 
округов, приглашения избирателям для участия в выборах, памятки, календари 
выборов, плакаты и др.).

1.7. Приложения №№ 3,4, 9, 10, И , 12, 13, 14, 15, 16 (таблица 1) к решению 
Муниципального совета Белгородского района от 20 декабря 2018 года № 41 «О 
бюджете муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции и 
дополнить приложениями 10\ 11ф 12\ 16 (таблицы 9, 10) (прилагаются).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (www.belrn.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансовой и налоговой 
политике (Будник В.Ф.).

Председатель М униципального совета
Белтородското района j : С. Тишин

http://www.belrn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

ИСТОЧНИКИ ВН УТРЕННЕГО Ф ИНАНСИРО ВАНИЯ ДЕФ И Ц И ТА БЮ ДЖ ЕТА  М УНИЦИПАЛЬНО ГО  
РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2019 г о д
ТЫС. рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника внутреннего финансирования дефицита 

бюджета
2019 год

01 02 00 00 00 0000 ООО Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0,0

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

30 000,0

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

30 000,0

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

- 30 000,0

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

- 30 000,0

01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 4 747 635,0
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4  747 635,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4  747 635,0

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

-4  747 635,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 764 635,0

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 764 635,0

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 764 635,0

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

4 764 635,0

01 06 00 00 00 0000 ООО Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0

01 06 05 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

0,0

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

- 75 000,0

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

75 000,0

Всего средств, 
направленных на 
покрытие дефицита

17 000,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА

ПЛАНОВБШ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

2020 год 2021 год

01 02 00 00 00 0000 ООО Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,0 0,0

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

30 000,0 30 000,0

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

30 000,0 30 000,0

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

- 30 000,0 - 30 000,0

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

- 30 000,0 - 30 000,0

01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 4 975 243,8 - 5 102 564,1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
- 4  975 243,8 - 5 102 564,1

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

- 4 975 243,8 - 5 102 564,1

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

- 4 975 243,8 - 5 102 564,1

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 975 243,8 5 102 564,1
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
4 975 243,8 5 102 564,1

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

4 975 243,8 5 102 564,1

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

4 975 243,8 5 102 564,1

01 06 00 00 00 0000 ООО Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

0,0 0,0

01 06 05 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

0,0 0,0



01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

- 75 000,0 - 75 000,0

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

75 000,0 75 000,0

Всего средств, 
н ап равлен н ы х  на 
покры тие деф ицита

0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА, В ТОМ ЧИСЛЕ ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021

ГОДОВ
(тыс. рублей)

Коды бюджетной 
классификации Наименование показателей 2019 год 2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 113 787 1 046 517 1 111 588

1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 834 092 770 756 824 709

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц 834 092 770 756 824 709

1 03 00000 00 0000 ООО

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

59 810 62 679 70 491

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

59 810 62 679 70 491

1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 67 848 69 810 72 603

105 02000 02 0000 ПО
Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности

64 706 67 165 69 852

105 03000 01 0000 п о
Единый сельскохозяйственный 
налог 1 543 985 1 024

1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной 
системы налогообложения

1 599 1 660 1 727

108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 18 129 18 895 19 651

111 00000 00 0000 ООО

Доходы от использования 
имушества, находяшегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

85 073 84 209 83 803

111 03050 05 0000 120

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов 
муниципальных районов

75 75 75

111 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

77 984 77 984 77 984



I l l  05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений)

2 993 2 579 2 173

1 11 07015 05 0000 120

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий,созданных 
муниципальными районами

5 5 5

111 09040 00 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

4 016 3 566 3 566

112 00000 00 0000 ООО
Платежи при пользовании 
природными ресурсами 1 486 1 543 1 605

112 01000 01 0000 120
Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду

1 486 1 543 1 605

114 00000 00 0000 ООО
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

25 982 16 640 16 060

1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по 
указанному имуществу

2 500 300 300

1 14 06010 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

23 482 16 340 15 760

1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 16 336 16 954 17 635



1 17 00000 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 5 031 5 031 5 031

2 00 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 3 528 848,0 3 823 726,8 3 885 976,1

2 02 00000 00 0000 ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМБ1 
РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

3 528 848,0 3 823 726,8 3 885 976,1

2 02 10000 00 0000 150
Дотапии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

648 620,1 576 841,0 520 383,0

2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

648 620,1 576 841,0 520 383,0

2 02 19999 05 0000 150
Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов 700,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

405 452,8 382 069,0 190 365,4

2 02 20216 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также 
капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

12 986,0 49 123,0

2 02 25027 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 
2020 годы

0,0 0,0 1 024,0

2 02 25097 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
создание в
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий 
для занятий физической 
культурой и спортом

1 458,0 0,0 0,0

2 02 25497 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

4 939,3 396,0 396,0



2 02 25511 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение комплексных 
кадастровых работ в рамках 
федеральной целевой 
программы "Развитие единой 
государственной системы 
регистрации прав и 
кадастрового учета 
недвижимости (2014 - 2020 
годы)"

369,5 1 500,0 1 780,0

2 02 25519 05 0000 150
Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

161,5 0,0 65,4

2 02 25555 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

0,0 9 221,0 0,0

2 02 20077 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты 
муниципалъной собственности

285 826,0 253 806,0 101 653,0

2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 76 052,5 68 023,0 85 447,0

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения)

23 660,0

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

2 079 886,4 2 428 606,3 2 795 453,3

2 02 30013 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий

0,0 1 526,0 1 587,0

2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

10 831,0 10 831,0 10 831,0

2 02 30022 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого

3 561,0 3 988,0 4 210,0

10



помещения и коммунальных 
услуг

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 627 744,3 2 055 124,3 2 413 510,3

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

36 222,0 40 548,0 44 938,0

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы 
дощкольного образования

30 869,0 30 869,0 30 869,0

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставщимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

45 110,0 21 228,0 21 228,0

2 02 35084 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или 
последующих детей до 
достижения ребенком возраста 
трех лет

78 413,0 18 078,0 18 801,0

2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

5 508,0 5 541,0 5 596,0

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской

31,3 32,4 33,9

11



Федерации

2 02 35134 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 7 1 4  "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 
1945 годов"

2 171,1

2 0 235176 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации"

723,7

2 02 35137 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданных 
полномочий Российской 
Ф едерации по предоставлению 
отдельных мер социальной 
поддержки граждан, 
подвергщихся воздействию 
радиации______________________

3 907,0 3 937,0 3 965,0

2 02 35220 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление переданного 
полномочия Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный 
донор России"________________

10 951,0 10 736,4 11 167,8

2 02 35250 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан________________________

148 405,0 148 419,6 148 419,6

12



2 02 35260 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью

1 435,2 1 260,9 1 349,0

2 02 35280 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

20,2 20,2 20,2

2 02 35380 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай 
временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими 
лицами)

67 452,0 70 237,0 72 608,0

2 02 35462 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме

1 090,0 1 339,0 1 344,0

2 02 35543 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содействие достижению 
целевых показателей 
региональных программ 
развития агропромышленного 
комплекса

365,6 774,5 774,5

2 02 35930 05 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

3 573,0 2 556,0 2 579,0

2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 1 503,0 1 560,0 1 622,0

2 02 40000 00 0000 150
Иные межбюджетные 
трансферты 394 188,7 436 210,5 379 774,4

2 02 40014 05 0000 150

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению

277 149,8 330 385,5 297 687,4

13



вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 45390 05 0000 150

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности

114 398,9 105 038,0 81 300,0

2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов

1 090,0 787,0 787,0

2 02 45160 05 0000 150

М ежбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

1 550,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 642 635,0 4 870 243,8 4 997 564,1

14



ПРИЛОЖЕНИЕ 10^
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

ИЗМЕНЕНИЯ ВЕДОМ СТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ  РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА М УНИ Ц И П АЛ ЬН О ГО  РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН"  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ, ПРЕДУСМ О ТРЕНН ОЙ ПРИЛОЖЕНИЕМ 10 

К РЕШ ЕНИЮ  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 41
(ты с. рублей)

Наименование

опн
О.0̂н
о
S
X
S
§

Sч
го«
Рн

5
3
сео.4 ос

Целевая
статья

расходов

Вид
расходов 2019 2020 2021

Всего 158 476,1 502 791,0 351 770,0

АДМ ИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 850 37 688,4 187 739,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 850 01 00 -16  602 ,7 -18 347,3 -18 580 ,2

Ф ункционирование Правительства 1Фссийской Федерации, 
вьвсших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

850 01 04 -16 602,7 -18 347,3 -18 580 ,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов

850 01 04 99.9.00.00190 -16 602 ,7 -18 347,3 -18 580 ,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

850 01 04 99.9.00.00190 100 -17 238 ,0 -18 347,3 -18 580 ,2



Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государст венных (муниципальных) нужд)

850 01 04 99.9.00.00190 200 635 ,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОНАСНОСГЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 850 03 00 50 ,0

Оршны юстиции 850 03 04 50 ,0
Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
рамках непрограммных расходов (средства федерального 
бюджета)

850 03 04 99.9.00.59300 50 ,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
рамках непрограммиых расходов (средства федерального 
бюджета) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государствен hijI ми (муниципальными) 
opianaMH, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 03 04 99.9.00.59300 100 3 1 ,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
рамках непрограммных расходов (средства федерального 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)________________________

850 03 04 99.9.00.59300 200 19,0

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)____________________

850 03 09 01 . 1. 01.00010 100 -1 5 3 6 ,4

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)____________

850 03 09 0 1 . 1. 01.00010 600 5 3 6 ,4

16



Обеспечение деятельности поисково-спасательного отряда 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государе гвенны ми (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государе 1 венными внебюджетными фондами)

850 03 09 01.1.01.00020 100 -1 78 3 ,7

Обеспечение деятельности поисково-спасательного отряда 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 03 09 01.1.01.00020 600 1 7 8 3 ,7

НАЦИОПЛЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 850 04 00 63 3 8 6 ,7 114 716 ,3 18 5 8 0 ,2

Общеэкономические вопросы 850 04 01 5 0 ,0

Резервный фонд Белгородской области 850 04 01 99.9.00.70550 5 0 ,0

Резервный фонд Белгородской области (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

850 04 01 99.9.00.70550 300 5 0 ,0

Сельское хозяйство и рыболовство 850 04 05 -4 0 8 ,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйств

850 04 05 06.1.01.R5430 -4 0 8 ,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйств 
(Иные бю джетные ассигнования)

850 04 05 06.1.01.R5430 800 -4 0 8 ,9

Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 850 04 09 32  436 ,3 96  3 6 9 ,0

17



Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения, дорог дворовых территорий

850 04 09 09.1.01.20570 13 503,1 -2 585,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения, дорог дворовых территорий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 04 09 09.1.01.20570 600 13 503,1 -2 585 ,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием

850 04 09 09.1.01.72110 23 660,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 04 09 09.1.01.72110 400 23 660,0

М ежбюджетные трансферты на выполнение части полномочий 
на осуществление дорожной деятельности 850 04 09 09.1.01.80020 -21 108,6

М ежбюджетные трансферты на выполнение части полномочий 
на осуществление дорожной деятельности (М ежбюджетные 
трансферты)

850 04 09 09.1.01.80020 500 -21 108,6

М ежбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в части содержания улично-дорожной сети

850 04 09 09.1.01.80030 82,8

М ежбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в части содержания улично-дорожной сети 850 04 09 09.1.01.80030 500 82,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием

850 04 09 09.1.01.S 2110 2 629,0

18



Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(мунитщпалыюй) собственности)

850 04 09 09.I.01.S21I0 400 2 629,0

Реализация мероприятий ттационального проекта "Безопасные и 
качестветтные автомобильнтле дорог и"

850 04 09 0 9 .1.R 1.53930 -35 398 ,9 -17  337,0 -26  504 ,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" (Предоставлеттие субсидий 
бю джетн 1,1м, автономнтлм учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 04 09 0 9 .1.R 1.53930 600 -35 398 ,9 -17  337,0 -26  504 ,0

Реализатьия мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качестветтные автомобильные дороги"

850 04 09 09.1.R1.R0001 35 398,9 64 583,0 26 504,0

Реализация мерогтриятий натщонального проекта "Безопасттые и 
качественньте автомобильттьте дороги" (Предоставлеттие субсидий 
бюджетным, автотюмным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 04 09 09.1.R1.R0001 600 35 398,9 64 583,0 26 504,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильнтлх 
дорог общего пользования населенных пунктов

850 04 09 09.2.01.72140 12 986,0 49  123,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильньтх 
дорог обтцего пользования населеттных путтктов (Межбюджетнтле 
трансферт тл)

850 04 09 09.2.01.72140 500 19 883,0

Субсидии тта каттитальный ремонт и ремонт сети автомобильньтх 
дорог общег о пользования населенных пунктов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономиьтм учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 04 09 09.2.01.72140 600 12 986,0 29 240 ,0

Софинаттсирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автомобильньтх дорог общего пользования 
населенных пунктов

850 04 09 09.2.01.S2140 684,0 2 585,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов (М ежбюджетные трансферты)

850 04 09 09.2.01.S2140 500 1 047,0

19



Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автомобильных дорог обигего пользования 
населенных пунктов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 04 09 09.2.01.S2140 600 684,0 1 538,0

Другие вопросы в области национальной экономики 850 04 12 31 309,3 18 347,3 18 580,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 850 04 12 07.3.01.00590 83,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 04 12 07.3.01.00590 600 83,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреисдеиий 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов

850 04 12 99.9.00.00590 533,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 12 99.9.00.00590 100 533,3

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципальной собственности (Средства местного бюджета) в 
рамках непрограммных расходов

850 04 12 99.9.00.03020 9 530 ,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципальной собственности (Средства местного бюджета) в 
рамках непрограммных расходов (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

850 04 12 99.9.00.03020 400 9 530 ,0

20



Капитальный ремонт муниципального имущества в рамках 
непрограммттых расходов 850 04 12 99.9.00.20010 4  6 5 6 ,6

Капитальный ремонт муниципального имущества в рамках 
непрограммных расходов (Предоставление субсидий 
бюджетным, атггономиым учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 04 12 99.9.00.20010 600 4 6 5 6 ,6

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов 850 04 12 99.9.00.20560 16 5 0 6 ,2 18 347 ,3 18 5 8 0 ,2

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

850 04 12 99.9.00.20560 100 16 8 8 4 ,7 18 347 ,3 18 5 8 0 ,2

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

850 04 12 99.9.00.20560 200 -3 7 8 ,5

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 850 05 00 -6 6  7 2 4 ,0 69  2 7 0 ,0

Ж илищное хозяйство 850 05 01 4 5 0 ,0

Обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов 850 05 01 07.2.04.20500 4 5 0 ,0

Обеспечение мероприятий но проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услут для 
обеспечения i осударственных (муниципальных) нужд)

850 05 01 07.2.04.20500 200 4 5 0 ,0

Коммунальное хозяйство 850 05 02 -7 0  0 5 4 ,0 6 9  2 7 0 ,0

21



Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципальной собственности (Средства местного бюджета)

850 05 02 07.2.02.03020 -4  68 4 ,0 3 900 ,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципальной собственности (Средства местного бюджета) 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 05 02 07.2.02.03020 400 -4  6 8 4 ,0 3 900 ,0

М ероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 850 05 02 07.2.02.71090 -65  3 7 0 ,0 62 101,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 05 02 07.2.02.71090 400 -65  3 7 0 ,0 62 101,0

М ероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 850 05 02 07.2.02.S1090 3 2 6 9 ,0

М ероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 05 02 07.2.02.S1090 400 3 2 6 9 ,0

Благоустройство 850 05 03 2 8 8 0 ,0

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
раеходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст. 12 Ф едерального Закона от 12.01.1996 №  8-Ф 
(М ежбюджетные трансферты)

850 05 03 07.2.03.71350 500 11,6

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996 №  8-Ф (Иные 
бюджетные асеигнования)

850 05 03 07.2.03.71350 800 -11 ,6

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов

850 05 03 99.9.00.20550 2 5 0 ,0

22



Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов (М ежбюджетные трансферты) 850 05 03 99.9.00.20550 500 250,0

Резервный фонд Белгородской области 850 05 03 99.9.00.70550 2 520,0

Резервттый фонд Белгородской области (М ежбюджетные 
трансферты) 850 05 03 99.9.00.70550 500 2 520,0

11 редоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в части 
водоснабжения)

850 05 03 99.9.00.81340 110,0

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в части 
водоснабжения) (М ежбюджетные трансферты)

850 05 03 99.9.00.81340 500 110,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 850 06 00 3 087,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 850 06 05 3 087,5

Строительство твердого покрытия мест хранения ТКО и КЕМ 850 06 05 07.2.08.20600 3 087,5

Строительство твердого покрытия мест хранения ТКО и КЕМ 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 06 05 07.2.08.20600 400 3 087,5

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 00 90 128,9 14 366 ,7 -14 2 66 ,7

Дошкольное образование 850 07 01 7 485,4 2 894,0 3 325 ,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 850 07 01 02.1.04.20010 54,0 0,0 3 325 ,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 07 01 02.1.04.20010 600 54,0 0,0 3 325 ,0

23



Софинансирование капитального р е м о т а  объектов 
муниципальной собственности (местный бюджет)

850 07 01 02.1.04.S2120 7 431 ,4 2 893,9

Софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (местный бюджет) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 07 01 02.1.04.S2120 600 7 431 ,4 2 893,9

Общее образование 850 07 02 24 543,5 8 406,1 -3 691 ,6

Капитальный ремонт муниципального имущества 850 07 02 02.2.03.20010 21 013,5 -6 593,9 -3 691 ,6

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 07 02 02.2.03.20010 600 21 013,5 -6 593,9 -3 691 ,6

Субсидии на софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности

850 07 02 02.2.03.S 2 120 4 030,0 15 000,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 07 02 02.2.03.S2120 600 4 030,0 15 000,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности

850 07 02 02.3.01.03020 -500 ,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

850 07 02 02.3.01.03020 400 -500,0

Дополнительное образование детей 850 07 03 31 500,0 3 266 ,7 1 799,9

Капитальный ремонт муниципального имущества 850 07 03 02.3.01.20010 6 500,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 07 03 02.3.01.20010 600 6 500,0

24



Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета)

850 07 03 04.4.03.03020 25 000,0 3 266 ,7 1 799 ,9

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

850 07 03 04.4.03.03020 400 25 000,0 3 266 ,7 1 799,9

М олодежная политика 850 07 07 26  600,0 -200 ,0 -15 700,0
Капитальный ремонт муттиципальното имутцества 850 07 07 05.2.02.20010 26 600,0 -200 ,0 -15 700,0

Капитальный ремоттт муттиципальттот о имущесттта 
(Предоставление субсидий бтоджетттьтм, автономттьтм 
учреждениям и иным ттекоммерческим организациям)

850 07 07 05.2.02.20010 600 26 600,0 -200 ,0 -15 700,0

КУJIЬТУ 1>А, К И 11 ЕМ АТОГРАФИЯ 850 08 00 -33 784,0 -3 266 ,7 -2 733,3

Культура 850 08 01 3 500,0 -3 266 ,7 -2 733,3
Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муттиципальной собственности 
(Средства местного бтоджета)

850 08 01 04.2.02.03020 3 500,0 -3 266 ,7 -2 733,3

Капитаттьные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собствен ттости 
(Средства местного бтоджета) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

850 08 01 04.2.02.03020 400 3 500,0 -3 266 ,7 -2 733,3

Друт ие вопросы в области культуры, кинематот рафии 850 08 04 -37 284,0

Каттитальные вложеттия (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муттитгипальной собетвенттости 
(Средства местного бюджета)

850 08 04 04.2.02.03020 700,0

25



Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местното бюджета) (Предоставление субсидий 
бтоджстным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

850 08 04 04.2.02.03020 600 700,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 850 08 04 04.2.02.20010 22,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 08 04 04.2.02.20010 600 22,0

Сохранение объектов культурного наследия 850 08 04 04.2.02.72220 -38 006,0

Сохранение объектов культурного наследия (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 08 04 04.2.02.72220 600 -38 006 ,0

ЗДРАВООХРАПЕНИВ 850 09 00 60,0
Стационарная медицинская помощь 850 09 01 60,0

М ежбюджетные трансферты на обеспечение доставки жителей в 
медицинские организации для проведения гемодиализа 850 09 01 99.9.00.80180 60,0

М ежбюджетные трансферты на обеспечение доставки жителей в 
медицинские организации для проведения гемодиализа 
(М ежбюджетные трансферты)

850 09 01 99.9.00.80180 500 60,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 850 10 00 -I 366,0

Социальное обеспечение населения 850 10 03 -1 366,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 850 10 03 07.1.02.L4970 226,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 850 10 03 07.1.02.Е4970 300 226,9

26



Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года №  714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов"___________

850 10 03 07.1.03.51340 -1 5 2 0 ,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года №  714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 07.1.03.51340 300 -1 5 2 0 ,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ "О 
СОЦИШ1ЫЮЙ защите инвалидов в Российской Федерации "

850 10 03 07.1.04.51350 651

Обеспечение жильем отдельных категорий граисдан, 
уетановленных федеральными законами от 12 января 1995 года 
№  5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №  181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации " 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 07.1.04.51350 300 651,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

850 10 03 07.1.04.51760 -7 9 6 ,3

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

850 10 03 07.1.04.51760 300 -7 9 6 ,3

1’езервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов

850 10 03 99.9.00.20550 72,3

27



Резервный фонд администрации района в рамках неирограммных 
расходов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

850 10 03 99.9.00.20550 300 72,3

Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ1^А И СИОРТ 850 1 1 00 -548 ,0 11 000,0 17 000 ,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 850 1 1 05 -548 ,0 11 000,0 17 000 ,0
Строительство спортивных объектов, в том числе объектов 
инфраструктуры

850 1 1 05 05.1.01.03020 -20  000,0

Строительство спортивных объектов, в том числе объектов 
инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

850 11 05 05.1.01.03020 400 -20  000,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств бюджета субъск га Российской Федерации

850 11 05 05.1.01.72120 9 900,0 -7 500 ,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств бюджета субъекта Российской Федерации (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

850 11 05 05.1.01.71120 400 -7 500 ,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств бюджета субъекта Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

850 11 05 05.1.01.72120 600 9 900,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности

850 11 05 05.1.01.S1120 -548 ,0 21 100,0 14 500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

850 11 05 05.1.01.S1120 400 -578 ,0 20 000,0 14 500 ,0

28



Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

850 11 05 05.1.01.S2120 600 3 0 ,0 1 100,0

Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации"

850 11 05 05.1.Р5.54950 10 000 ,0

Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации" 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

850 11 05 05.1.Р5.54950 400 10 000 ,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

851 934,1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 851 01 00 934,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 851 01 07 934,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 851 01 07 99.9.00.21030 934,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

851 01 07 99.9.00.21030 200 934,1

КОМ ИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮ ДЖ ЕТНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

861 -1 2  565,1 -3 2 6 3 ,0 6,0

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 861 01 00 -25  6 6 7 ,8 -3 2 6 3 ,0 6,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

861 01 06 -1 4 7 6 ,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов

861 01 06 99.9.00.00190 -1 4 7 6 ,2

29



Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
1 осударствениыми (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

861 01 06 99.9.00.00190 100 -1 441,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

861 01 06 99.9.00.00190 200 -34,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Иные бюджетные 
ассигнования)

861 01 06 99.9.00.00190 800 -0,5

1’езервные фонды 861 01 1 1 -21 971,1 -3 263 ,0 6,0

Резервный фонд администрации райоЕ1а в рамках непрограммных 
расходов

861 01 11 99.9.00.20550 -21 971,1 -3 263,0 6,0

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов (Иные бюджетные ассигнования)

861 01 11 99.9.00.20550 800 -21 971,1 -3 263 ,0 6,0

Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 -2 220,5

Мероприятия по реформированию муниципальных финансов в 
рамках непрограммных расходов

861 01 13 99.9.00.20020 -2 220,5

М ероприязия по реформированию муниципальных финансов в 
рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

861 01 13 99.9.00.20020 200 -2 220,5

ИЛЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 861 04 00 3 896,7

Другие вопросы в области национальной экономики 861 04 12 3 896 ,7

Обеспечение деятельности административно-хозяйствентях 
отделов

861 04 12 99.9.00.20560 3 896 ,7

30



Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

861 04 12 99.9.00.20560 100 1 5 6 9 ,0

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

861 04 12 99.9.00.20560 200 2 3 1 9 ,0

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Иные бюджетные ассигнования) 861 04 12 99.9.00.20560 800 8,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 861 10 00 15,0
Социальное обеспечение населения 861 10 03 15,0
Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов 861 10 03 99.9.00.20550 15,0

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 861 10 03 99.9.00.20550 300 15,0

М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

861 14 00 9 191 ,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 861 14 01 9 191 ,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
в рамках непрограммных расходов 861 14 01 99.9.00.80010 9 191 ,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
в рамках неирограммных расходов (М ежбюджетные трансферты)

861 14 01 99.9.00.80010 500 9 191 ,0

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

871 137 0 2 4 ,9 2 6 9  4 7 9 ,0 32 5  9 8 8 ,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 871 04 00 -2 1 1 ,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 871 04 09 -2 1 1 ,2

31



Содержание и ремонт автомобилшнях дорог общего пользования 
местного назначения, дорог дворовых территорий

871 04 09 09.1.01.20570 -2 1 1 ,2

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
мес'гиого назначения, дорог дворовых территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд)

871 04 09 09.1.01.20570 200 -2 1 1 ,2

ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 00 137 236,1 2 6 9  4 7 9 ,0 325  98 8 ,3

/(ошколыюе образование 871 07 01 31 80 5 ,9 6 7  6 2 3 ,0 9 4  9 8 2 ,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальнЕях 
учреждсЕЕий Белгородского района

871 07 01 02.1.01.00590 12 143 ,6 3 7 1 ,0 3 9 4 ,0

ОбесЕЕечсЕЕис деятельности (оказания услуг) муниЕ(ипальЕЕЕях 
учреждеЕЕий Белгородского райоЕЕа (ПредоставлсЕже субсидий  
бЕода<стЕЕЬЕМ, автономньЕм учреждеЕЕИям и ИЕЕЬЕМ некоммерческим  
ОрЕДЕЕИЗаЕЩЯм)

871 07 01 02.1.01.00590 600 12 143,6 3 7 1 ,0 3 9 4 ,0

ОбесЕЕечение реализации ЕЕрав гратЕсдан на получение 
обЕЕЩдоступного И бесшштЕЕОЕ'О доЕЕЕкольного образования в 
МуЕЕИЕ1ИПаЛЬНЬЕХ и ЕЕегосударствсЕЕных дошкольных  
образовательньЕх организациях

871 07 01 02.1.01.73020 2 0  02 5 ,0 67  2 5 2 ,0 94  5 8 8 ,0

ОбесЕЕечение реализации прав граждан на ЕЕолучение 
обЕЕЕ,едоступного и  бесплатного д о е е е к о л ь н о г о  образоваЕЕИя в 
МуЕЕИЕЩЕЕаЛЬЕЕЫХ И неГОСударСТВСЕЕЕЕЫХ ДОШКОЛЬЕЕЕЯХ
образовательньЕх организациях (Предоставление субсидий  
бЕоджетЕЕЬЕм, автономньЕм учреждениям и иным некоммерческим 
ОрЕДЕЕИЗЗЕЗИЯМ)

871 07 01 02.1.01.73020 600 2 0  0 2 5 ,0 6 7  2 5 2 ,0 94  5 8 8 ,0

1 1роЕ5СдеЕЕие обязательных медицинских осмотров работников 871 07 01 02.1.02.20080 -3 6 2 ,6

Проведение обязательных медицинских осмотров работЕЕиков 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждеЕЕИям и иным некоммерческим организациям)

871 07 01 02.1.02.20080 600 -3 6 2 ,6

ОбЕЕще образование 871 07 02 99  134,0 187 186 ,0 2 1 0  8 8 2 ,0

32



о б есп еч ен и е деятельности (оказание услуг) муииципаяьных 
учреждений Белгородского района

871 07 02 02.2 .01.00590 28  2 8 1 ,9

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района (Предоставление субсидий  
бю джетны м, aiiTOHOMHbiM учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

871 07 02 02.2.01.00590 600 28  2 8 1 ,9

О беспечение реализации прав граждан на получение 
общ едоступного и бесплатного образования

871 07 02 02.2 .01.73040 70  5 6 9 ,0 187 186 ,0 2 1 0  8 8 2 ,0

О беспечение реализации прав граждан на получение 
общ едоступ н ою  и бесплатного образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

871 07 02 02.2 .01.73040 600 70 5 6 9 ,0 187 186 ,0 2 1 0  8 8 2 ,0

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников

871 07 02 02.2 .02.20080 283,1

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников (Предоставление субсидий бюджетным, 
автоиомшям учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

871 07 02 02.2 .02.20080 600 283,1

Донолни гельиое образование детей 871 07 03 6 7 0 6 ,8 14 6 7 0 ,0 20  124,3
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района

871 07 03 02.3 .01.00590 5 2 3 5 ,0 14 6 7 0 ,0 20  124,3

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района (Предоставление субсидий  
бюджетны м, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

871 07 03 02.3 .01.00590 600 5 2 3 5 ,0 14 6 7 0 ,0 2 0  124,3

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников

871 07 03 02.3 .02.20080 -2 8 ,2

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников (ПредоставлеЕЕие субсидий бюджетным, 
автоЕЕОмнЕям учреждениям и и е е е я м  некоммерческим  
оргаЕЕизациям)

871 07 03 02.3 .02.20080 600 -2 8 ,2

ПрсдоставлсЕЕие гранта образовательньЕМ организациям 
Белгородской области

871 07 03 02.3 .Е 2.70550 1 5 0 0 ,0

33



Предоставление гранта образовательным организациям 
Белгородской области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

871 07 03 02.3.Е2.70550 600 1 500,0

Друг ие вопросы в области образования 871 07 09 -410 ,6

Обеспечение мероприятий по развитию системы оценки качества 
образования 871 07 09 02.4.01.20090 -100 ,0

Обеспечение мероприятий по развитию системы оценки качества 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 1'осударственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

871 07 09 02.4.01.20090 100 -100 ,0

Обеспечение мероприятий по реализации программы 871 07 09 02.5.02.20100 -310 ,6

Обеспечение мероприятий по реализации программы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

871 07 09 02.5.02.20100 200 -310 ,6

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

871 10 03 02.1.02.10020 6,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) (Социальное обеспечение и и т я е  
выплаты населению)

871 10 03 02.1.02.10020 300 6,1

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

871 10 03 02.1.02.73220 335,2

34



Предоставление мер социальной подтержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

871 10 03 02.1.02.73220 300 3 3 5 ,2

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)______________________________________

871 10 03 02 .2 . 02.10020 - 6,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

871 10 03 0 2 . 2 . 02.10020 300 - 6,1

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных дополнительных образовательных 
учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа)

871 10 03 02.2.02.73220 -7 1 7 ,0

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных дополнительных образовательных 
учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

871 10 03 02.2.02.73220 300 -7 1 7 ,0

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)____________________

871 10 03 02.3.02.73220 3 8 1 ,8

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)________________________

871 10 03 02.3.02.73220 300 3 8 1 ,8

35



УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬЗУРЫ  АДМ ИНИСТРАЦИИ 
Б Е Л 1 0 Р 0 Д С К 0 Г 0  РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

872 -5 320,2 18 296,0 25 200,7

ОБРАЗОВАНИЕ 872 07 00 -4 503 ,4 18 296,0 25 203,1

Дополнительное образование детей 872 07 03 -4 503 ,4 18 296,0 25 203,1

О беспечение деятельности (оказания услуг) учреждений  
Белгородского района

872 07 03 04.4.01.00590 6 268,7 18 834,8 25 739,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреясдений 
Белгородского района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

872 07 03 04.4.01.00590 600 6 268 ,7 18 834,8 25 739,5

Государезвенная поддержка отрасли кулыура (обеспечение  
мероЕтриягий детских музьЕкальньЕх, художественньЕХ, 
хореографических школ, е е е к о л  искусства, училищ необходимыми  
инструмсЕзтами, оборудованием и материалами)

872 07 03 04.4.А 1.55196 -10  772,1 -538,8 -536 ,4

Государственная поддержка отрасли культура (обеспечение  
мероЕЕриятий детских музьЕкальньЕх, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимьЕми 
ИЕЕСтрументами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетнЕ>ЕМ, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим орЕанизациям)

872 07 03 04.4. А 1.55 196 600 -10 772,1 -538,8 -536 ,4

КУЛБТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 872 08 00 -816 ,8 -2,4

Культура 872 08 0 1 -845 ,9 -2 ,4

Субсидии на повьЕЕЕЕСЕЕие оплаты труда работникам учреждений  
культуры

872 08 0 1 04.1.01.77780 554,0

Субсидии ЕЕа повыЕЕЕение оплатЕя труда работЕЕикам учроЕодений 
культурьЕ (Предоставление субсидий бюджетЕЕЬЕм, автоЕЕОмньЕм 
учреждениям и и е е ь е м  некоммерческим орЕДЕЕизаЕщям)

872 08 01 04.1.01.77780 600 554,0

Субсидии на повьЕЦЕение оплатьЕ труда работникам учреждений  
культурьЕ

872 08 01 04.1.01.S7780 554,0

36



Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 04.1.01.S7780 600 5 5 4 ,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 872 08 01 04.1.02.L5192 -8,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

872 08 01 04.1.02.L5192 600 -8 ,0

Государственная поддержка отрасли культура (обеспечение 
мероприятий детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 
инструментами,оборудованием и материалами)

872 08 01 04. ГА 1.55 196 -5 ,8 -2 ,4

1’осударственная поддержка отрасли культура (обеспечение 
мероприятий детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 
инструментами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

872 08 01 04. ГА 1.55196 600 -5 ,8 -2 ,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района 872 08 01 04.2.01.00590 -5 8 6 0 ,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

872 08 01 04.2.01.00590 600 -5 8 6 0 ,6

Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений 
культуры 872 08 01 04.2.01.77780 2 0 5 3 ,0

37



Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений  
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и и е е ы м  некоммерческим орг анизациям)

872 08 01 04.2.01.77780 600 2 0 5 3 ,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений  
культуры 872 08 01 04.2 .01.S7780 2 0 5 3 ,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений  
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 04.2 .01.S7780 600 2 0 5 3 ,0

Иные межбюджетные трансферты на присуждение 1'рантов 
1"убернатора Белгородской области

872 08 01 04.2.04.74010 2 0 0 ,0

Иные межбюджетные трансферты на присуждение грантов 
Губернатора Белгородской области (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

872 08 01 04.2.04.74010 600 2 0 0 ,0

1Ъсударсгвснная поддержка отрасли культура (обеспечение  
мероприятий детских музЕзЕкальных, художественных, 
хореографических школ, е е е к о л  искусства, училиЕД необходимыми  
инструментами, оборудованием и материалами)

872 08 01 04.2.А 1.55196 -3 ,3

Государственная поддержка отрасли культура (обеспечение  
мероЕЕрияЕий детских музЕзЕкальных, художественных, 
хореоЕ'рафических школ, п е к о л  искусства, училиЕц необходимьЕми 
иЕЕструмеЕЕтами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и и н е з Ем  

некоммерческим организаЕщям)

872 08 01 04.2.А 1.55196 600 -3 ,3

РасходьЕ ЕЕа содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела 872 08 01 04.6.03.20140 -3 8 8 ,9

38



Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела (Расходы на выплагы персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными  
фондами)

872 08 01 04.6.03.20140 100 4 8 4 ,9

Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

872 08 01 04.6.03.20140 200 -8 5 9 ,8

Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
гворческих отдела (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

872 08 01 04.6.03.20140 300 -1 4 ,0

Государственная поддержка лучших работников муницинальшзЕХ 
учреждений кулЕзгуры, находящихся на территориях сельских 
поселений

872 08 01 04.6.04.L5195 6 ,7

Г'осударственЕЕая поддержка лучпЕих работников муниципальньЕХ 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений (Предоставление субсидий бюджетньЕм, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

872 08 01 04.6.04.L5195 600 6 ,7

Другие вопросьЕ в области культурьЕ, кинематографии 872 08 04 29,1

ОсуЕЕ1ествление цеЕЕтрализованного бухгалтерского учета 872 08 04 04.6.02.20180 29,1

ОсуЕЕгествление ЕЕ,ентрализованного бухгалтерского учета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

872 08 04 04.6.02.20180 200 29,1

39



Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела" муниципальной программы "Развитие 
кулы уры  и художественного творчества Белгородского района 
на 2014-2020 годы"

872 10 03 04.1.01.10020 -145 ,7 -148,7 -152 ,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела" муниципальной программы "Развитие 
культуры и художественного творчества Белгородского района 
на 2014-2020 годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

872 10 03 04.1.01.10020 300 -145 ,7 -148,7 -152 ,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности

872 10 03 04.2.03.10020 145,7 148,7 152,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

872 10 03 04.2.03.10020 300 145,7 148,7 152,0

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛБПОЙ ЗАЩ ИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

873 714,0 30 540,0 575,0

СОЦИАЛБНАЯ ПОЛИТИКА 873 10 00 714,0 30 540,0 575,0

Социальное обслуживание населения 873 10 02 514,0 30 540,0 575,0
Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 
социальное обслуживание

873 10 02 03.2.02.71590 514,0 30 540,0 575,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 
социальное обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

873 10 02 03.2.02.71590 600 514,0 30 540 ,0 575,0

40



Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Закупка товаров, 
рабо! и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 03 03.1.01.72310 200 1,1

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной сизуации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 03 03.1.01.72310 300 -1,1

Охрана семьи и детства 873 10 04 2 0 0 ,0
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лиш енных родительского попечения

873 10 04 03.3.02.52600 2 0 0 ,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лиш енных родительского попечения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.02.52600 300 2 0 0 ,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

873 10 04 03.3.02.72870 1 5 0 0 ,6

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.02.72870 300 1 5 0 0 ,6

На вознаграждение приемному родителю, оплату труда 
род ител ю- восп итател ю

873 10 04 03.3.02.72890 -1 5 0 0 ,6

На вознаграждение приемному родителю, оплату труда 
родителю-воспитателю (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

873 10 04 03.3.02.72890 300 -1 5 0 0 ,6

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет (областной бюджет) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

873 10 04 03.3.Р1.50840 200 -5 5 5 1 ,2 -1 6  8 7 3 ,0 -1 7  5 4 8 ,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
трсзьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет (областной бюджет) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

873 10 04 03.3.Р1.50840 300 5 5 5 1 ,2 16 8 7 3 ,0 17 5 4 8 ,0

41



Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 
населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)___________________

873 К) 06 03.4.02.71230 100 6 8 ,4

Организация предоставления отдельшях мер социальной защиты 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)________________________

873 10 06 03.4.02.71230 200 -6 8 ,4

ОБРАЗОВАНИЕ 874 07 00 3 1 3 ,8

Молодежная политика 874 07 07 3 1 3 ,8

Расходы по выплате заработной плаия специалистам 874 07 07 05.2.01.20130 3 1 3 ,8
Расходы по выплате заработной платы специалистам (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)_______________________________________

874 07 07 05.2.01.20130 100 3 1 3 ,8

"Развитие системы патриотического и военно-патриотического 
воспитания граждан, укрепление престижа службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации и 
правоохранительных органах, а также совершенствование и 
развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)________________________________________________________

874 07 07 05.3.01.20970 100 15,0

42



"Развитие системы патриотического и военно-патриотического 
воспитания граждан, укрепление престижа службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации и 
правоохранительных органах, а также совершенствование и 
развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственшях (муниципальных) нужд)___________

874 07 07 05.3.01.20970 200 -15,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЫ  УРА И СПОРТ 874 00 -313,8
Организация мероприятий, направленных на популяризацию  
физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди  
различных категорий населения (Расход |>1 на выплаты персоналу 
в целях обеспечения ВЕЯполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казешпями учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

874 02 05.1.02.20120 100 110,0

Организация мероприятий, направленных на популяризацию 
физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди 
различных категорий ЕЕаселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

874 02 05.1.02.20120 200 - 110,0

/1ругие вопросы в области физической культуры и спорта 874 05 -313,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммиых расходов

874 05 99.9.00.00190 -313,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

874 05 99.9.00.00190 100 -313,8

43



ПРИЛОЖЕНИЕ Ш
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  
(МУНИЦИПАЛЬНЫ М  ПРОГРАМ М АМ  БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАМ М НЫ М  НАПРАВЛЕНИЯМ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮ ДЖ ЕТА М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ, ПРЕДУСМОТРЕННОЕ ПРИЛОЖЕНИЕМ 11 
К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 41

Наименование
<яс.

ч
яс.чо
с

Целевая
статья

расходов

Вид
расхода 2019 год 2020 г. 2021 г.

Всего 158 476,1 502 791,0 351 770,0

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  ВО П РО С Ы 01 00 -41 336,5 -21 610,3 -18 574,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 -16 602,7 -18 347,3 -18 580,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов

01 04 99.9.00.00190 -16 602,7 -18 347,3 -18 580,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 04 99.9.00.00190 100 -17 238,0 -18 347,3 -18 580,2

44



Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 04 99.9.00.00190 200 635,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 -1 476,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов

01 06 99.9.00.00190 -1 476,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках пепрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 06 99.9.00.00190 100 -1 441,5

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 06 99.9.00.00190 200 -34,2

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 06 99.9.00.00190 800 -0,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 934,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 99.9.00.21030 934,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 07 99.9.00.21030 200 934,1

45



Резервные фонды 01 11 -21 971,1 -3 263,0 6,0

Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов 01 11 99.9.00.20550 -21 971,1 -3 263,0 6,0

Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 11 99.9.00.20550 800 -21 971,1 -3 263,0 6,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -2 220,5

Мероприятия по реформированию муниципальных 
финансов в рамках неирограммных расходов 01 13 99.9.00.20020 -2 220,5

Мероприятия по реформированию муниципальных 
финансов в рамках непрограммных расходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 13 99.9.00.20020 200 -2 220,5

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Б Е ЗО П А С Н О С ТЬ И 
П РА В О О Х РА Н И ТЕ Л ЬН А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 50,0

Органы юстиции 03 04 50,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния в рамках непрограммных расходов (средства 
федерального бюджета)

03 04 99.9.00.59300 50,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния в рамках непрограммных расходов (средства 
федерального бюджета) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 04 99.9.00.59300 100 31,0

46



Государственная регистрация актов гражданского 
состояния в рамках непрограммных расходов (средства 
федерального бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03 04 99.9.00.59300 200 19,0

Обеспечение деятельности Единой дежурно
диспетчерской службы (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03 09 01.1.01.00010 100 -1 536,4

Обеспечение деятельности Единой дежурно
диспетчерской службы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 09 01.1.01.00010 600 1 536,4

Обеспечение деятельности поисково-спасательного 
отряда (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

03 09 01.1.01.00020 100 -1 783,7

Обеспечение деятельности поисково-спасательного 
отряда (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03 09 01.1.01.00020 600 1 783,7

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 67 072,2 114 716,3 18 580,2

Общеэкономические вопросы 04 01 50,0

Резервный фонд Белгородской области 04 01 99.9.00.70550 50,0

47



Резервный фонд Белгородской области (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

04 01 99 .9 .00 .70550 300 50,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 -408 ,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения 
части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйств

04 05 06 .1 .01 .R 5430 -408 ,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ ра;звития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения 
части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйств (Иные бюджетные 
ассигнования)____________________________________________

04 05 0 6 .1 .01 .R 5430 800 -408 ,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32 225,1 96 369,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения, дорог дворовых 
территорий

04 09 09 .1 .01 .20570 13 291,9 -2 585 ,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения, дорог дворовых 
территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 09 09 .1 .01 .20570 200 - 211,2

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения, дорог дворовых 
территорий (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)___________________________________________

04 09 09 .1 .01 .20570 600 13 503,1 -2 585,0

48



Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 
год на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог обгцего пользования местного значения с твердым 
покрытием

04 09 09.1.01.72110 23 660,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 
год на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог обгцего пользования местного значения с твердым 
покрытием (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

04 09 09.1.01.72110 400 23 660,0

Межбюджетные трансферты на выполнение части 
полномочий на осуществление дорожной деятельности

04 09 09.1.01.80020 -21 108,6

Межбюджетные трансферты на выполнение части 
полномочий на осуществление дорожной деятельности 
(Межбюджетные трансферты)

04 09 09.1.01.80020 500 -21 108,6

М ежбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в части содержания улично-дорожной сети

04 09 09.1.01.80030 82,8

М ежбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в части содержания улично-дорожной сети

04 09 09.1.01.80030 500 82,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 
год на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием

04 09 09.1.01.S2110 2 629,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 
год на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

04 09 09.1.01.S2110 400 2 629,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 04 09 09.1.R1.53930 -35 398,9 -17 337,0 -26 504,0

49



Реализация мероприятий национальною проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 09 09.1.R1.53930 600 -35 398,9 -17 337,0 -26 504,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги"

04 09 09.1.R1.R0001 35 398,9 64 583,0 26 504,0

Реализация мероприятий национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04 09 09.1.R1.R0001 600 35 398,9 64 583,0 26 504,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов

04 09 09.2.01.72140 12 986,0 49 123,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов (Межбюджетные трансферты)

04 09 09.2.01.72140 500 19 883,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 09 09.2.01.72140 600 12 986,0 29 240,0

Софинансирование мероприятий по капитальному 
ремонту и ремонту сети авгомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов

04 09 09.2.01.S2140 684,0 2 585,0

Софинансирование мероприятий по капитальному 
ремонту и ремонту сети автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов (Межбюджетные 
трансферты)

04 09 09.2.01.S2140 500 1 047,0

50



Софинансирование мероприятий по капитальному 
ремонту и ремонту сети автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 09 09.2.01.S2140 600 684,0 1 538,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35 206,0 18 347,3 18 580,2

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

(оказание услуг) 04 12 07.3.01.00590 83,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 12 07.3.01.00590 600 83,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непро1'раммных расходов 04 12 99.9.00.00590 533,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

04 12 99.9.00.00590 100 533,3

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) 
объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета) в рамках непрограммных расходов

04 12 99.9.00.03020 9 530,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) 
объектов муниципалъной собственности (Средства 
местного бюджета) в рамках непрограммных расходов 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)_________________________

04 12 99.9.00.03020 400 9 530,0

51



Капитальный ремонт муниципального имущества в 
рамках непрограммных расходов

04 12 99.9.00.20010 4 656,6

Капитальный ремонт муниципального имущества в 
рамках непрограммных расходов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 12 99.9.00.20010 600 4 656,6

Обеспечение деятельности административно- 
хозяйственных отделов

04 12 99.9.00.20560 20 402,9 18 347,3 18 580,2

Обеспечение деятельности административно- 
хозяйственных отделов (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

04 12 99.9.00.20560 100 18 453,7 18 347,3 18 580,2

Обеспечение деятельности административно- 
хозяйственных отделов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

04 12 99.9.00.20560 200 1 940,5

Обеспечение деятельности административно- 
хозяйственных отделов (Иные бюджетные ассигнования)

04 12 99.9.00.20560 800 8,7

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С ТВ О 05 00 -66 724,0 69 270,0

Жилищное хозяйство 05 01 450,0

Обеспечение мероприятий по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов

05 01 07.2.04.20500 450,0

52



Обеспечение мероприятий по проведению капитального 
ремонта многоквартирных домов (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 01 07.2.04.20500 200 450,0

Коммунальное хозяйство 05 02 -70 054,0 69 270,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) 
объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета)

05 02 07.2.02.03020 -4 684,0 3 900,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) 
объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

05 02 07.2.02.03020 400 -4 684,0 3 900,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой 
водой 05 02 07.2.02.71090 -65 370,0 62 101,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой 
водой (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 02 07.2.02.71090 400 -65 370,0 62 101,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой 
водой 05 02 07.2.02.S1090 3 269,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой 
водой (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 02 07.2.02.S1090 400 3 269,0

Благоустройство 05 03 2 880,0

Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального Закона 
от 12.01.1996 №  8-Ф (М ежбюджетные трансферты)

05 03 07.2.03.71350 500 11,6

53



Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального Закона 
от 12.01.1996 № 8-Ф (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 07.2.03.71350 800 -11,6

Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов

05 03 99.9.00.20550 250,0

Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов (Межбюджетные трансферты)

05 03 99.9.00.20550 500 250,0

Резервный фонд Белгородской области 05 03 99.9.00.70550 2 520,0

Резервный фонд Белгородской области (М ежбюджетные 
трансферты)

05 03 99.9.00.70550 500 2 520,0

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление полномочий в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства (в части водоснабжения)

05 03 99.9.00.81340 110,0

Предоставление межбюджетных трансфертов на 
осуществление полномочий в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства (в части водоснабжения) 
(М ежбюджетные трансферты)

05 03 99.9.00.81340 500 110,0

О Х РА Н А  О К РУ Ж А Ю Щ Е Й  СРЕДЫ 06 00 3 087,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 3 087,5

Строительство твердого покрытия мест хранения ТКО и 
КГМ

06 05 07.2.08.20600 3 087,5

Строительство твердого покрытия мест хранения ТКО и 
КГМ (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

06 05 07.2.08.20600 400 3 087,5

О Б РА ЗО В А Н И Е 07 00 223 175,4 302 141,7 336 924,7

Дошкольное образование 07 01 39 291,3 70 517,0 98 307,0

54



Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района 07 01 02.1.01.00590 12 143,6 371,0 394,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 02.1.01.00590 600 12 143,6 371,0 394,0

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных и негосударственных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 02.1.01.73020 20 025,0 67 252,0 94 588,0

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных и негосударственных дошкольных 
образовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 01 02.1.01.73020 600 20 025,0 67 252,0 94 588,0

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников 07 01 02.1.02.20080 -362,6

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 01 02.1.02.20080 600 -362,6

Капитальный ремонт муниципального имущества 07 01 02.1.04.20010 54,0 0,0 3 325,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 02.1.04.20010 600 54,0 0,0 3 325,0

Софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (местный бюджет) 07 01 02.1.04.S2120 7 431,4 2 893,9

55



Софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (местный бюджет) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 02.1.04.S2120 600 7 431,4 2 893,9

Общее образование 07 02 123 677,5 195 592,1 207 190,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района

07 02 02.2.01.00590 28 281,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.00590 600 28 281,9

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования

07 02 02.2.01.73040 70 569,0 187 186,0 210 882,0

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.01.73040 600 70 569,0 187 186,0 210 882,0

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников

07 02 02.2.02.20080 283,1

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 02.2.02.20080 600 283,1

Капиталтьный ремонт муниципального имущества 07 02 02.2.03.20010 21 013,5 -6 593,9 -3 691,6

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 02 02.2.03.20010 600 21 013,5 -6 593,9 -3 691,6

56



Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности 07 02 02.2.03.S2120 4 030,0 15 000,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 02 02.2.03.S2120 600 4 030,0 15 000,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности

07 02 02.3.01.03020 -500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Капитальные 
вложения в обгзскты государственной (муниципальной) 
собственности)

07 02 02.3.01.03020 400 -500,0

Дополнительное образование детей 07 03 33 703,4 36 232,7 47 127,3
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района

07 03 02.3.01.00590 5 235,0 14 670,0 20 124,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Белгородского района 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 03 02.3.01.00590 600 5 235,0 14 670,0 20 124,3

Капитальный ремонт муниципального имущества 07 03 02.3.01.20010 6 500,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 03 02.3.01.20010 600 6 500,0

М ероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников 07 03 02.3.02.20080 -28,2

57



Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 02.3.02.20080 600 -28,2

Предоставление гранта образовательным организациям 
Белгородской области

07 03 02.3.Е2.70550 1 500,0

Предоставление гранта образовательным организациям 
Белгородской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 02.3.Е2.70550 600 1 500,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждений 
Белгородского района

07 03 04.4.01.00590 6 268,7 18 834,8 25 739,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 04.4.01.00590 600 6 268,7 18 834,8 25 739,5

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета)

07 03 04.4.03.03020 25 000,0 3 266,7 1 799,9

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета) (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

07 03 04.4.03.03020 400 25 000,0 3 266,7 1 799,9

58



Государственная поддержка отрасли культура 
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами)

07 03 04.4. А  1.55196 -10 772,1 -538,8 -536 ,4

Государственная поддержка отрасли культура 
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 0 4 .4 .А 1 .55196 600 -10 772,1 -538,8 -536 ,4

Молодежная политика 07 07 26 913,8 -200,0 -15 700 ,0

Расходы по выплате заработной платы специалистам 07 07 05 .2 .0 1 .2 0 1 3 0 313,8

Расходы по выплате заработной платы специалистам 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

07 07 05 .2 .01 .20130 100 313,8

Капитальный ремонт муниципального имущества 07 07 05 .2 .0 2 .2 0 0 1 0 26 600,0 -200,0 -15 700,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 07 05 .2 .0 2 .2 0 0 1 0 600 26 600,0 -200,0 -15 700,0

59



"Ра;?витие системы патриотического и военно- 
патриотического воспитания граждан, укрепление 
ирссгижа службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации и правоохранительных органах, а также 
совершенствование и развитие успешно
зарекомендовавших себя форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)____________
"Развитие системы патриотического и военно- 
патриотического воспитания граждан, укрепление 
престижа службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации и правоохранительных органах, а также 
совершенствование и развитие успешно
зарекомендовавших себя форм и методов работы по 
патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)____________________________________________________

07

07

07

07

05 .3 .0 1 .2 0 9 7 0 100 15,0

05 .3 .0 1 .2 0 9 7 0 200 -15,0

Другие вопросы в области образования 07 09 -410 ,6

Обеспечение мероприятий по развитию системы оценки 
качества образования

07 09 0 2 .4 .01 .20090 - 100,0

Обеспечение мероприятий но развитию системы оценки 
качества образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)____________

07 09 0 2 .4 .01 .20090 100 - 100,0

60



Обеспечение мероприятий по реализации программы 07 09 02.5.02.20100 -310,6
Обеспечение мероприятий по реализации программы 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 02.5.02.20100 200 -310,6

КУ Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 08 00 -34 600,8 -3 266,7 -2 735,7

Культура 08 01 2 654,1 -3 266,7 -2 735,7

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры 08 01 04.1.01.77780 554,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.1.01.77780 600 554,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры 08 01 04.1.01.S7780 554,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.1.01.S7780 600 554,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 08 01 04.1.02.L5192 -8,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.1.02.L5192 600 -8,0

Государственная поддержка отрасли культура 
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами)

08 01 04.1.А1.55196 -5,8 -2,4

61



I осударственная поддержка отрасли культура 
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.1. А 1.55196 600 -5,8 -2,4

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района 08 01 04.2.01.00590 -5 860,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.2.01.00590 600 -5 860,6

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры 08 01 04.2.01.77780 2 053,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.2.01.77780 600 2 053,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры 08 01 04.2.01.S7780 2 053,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам 
учреждений культуры (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.2.01.S7780 600 2 053,0

Капитальные вложения (сфоительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета)

08 01 04.2.02.03020 3 500,0 -3 266,7 -2 733,3

62



Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета) (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной)
собственности)

08 01 04 .2 .02.03020 400 3 500,0 -3 266,7 -2 733,3

Иные межбюджетные трансферты на присуждение 
грантов Губернатора Белгородской области

08 01 04.2.04.74010 200,0

Иные межбюджетные трансферты на присуждение 
грантов Губернатора Белгородской области 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 04.2.04.74010 600 200,0

Государственная поддержка отрасли культура 
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами)___________________________

08 01 04.2.А1.55196 -3,3

Г осударственная поддержка отрасли культура
(обеспечение мероприятий детских музыкальных, 
художественных, хореографических школ, школ 
искусства, училищ необходимыми инструментами, 
оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)__________________________

08 01 04.2.А1.55196 600 -3,3

Расходы на содержание административно-хозяйственных 
и творческих отдела

08 01 04.6.03.20140 -388,9

Расходы на содержание административно-хозяйственных 
и творческих отдела (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)____________

08 01 04.6.03.20140 100 484,9

63



Расходы на содержание административно-хозяйственных 
и творческих отдела (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 01 04.6.03.20140 200 -859,8

Расходы на содержание админисзративно-хозяйственных 
и творческих отдела (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

08 01 04.6.03.20140 300 -14,0

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений

08 01 04.6.04.L5195 6,7

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 04.6.04.L5195 600 6,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 -37 254,9

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета)

08 04 04.2.02.03020 700,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности 
(Средства местного бюджета) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 04 04.2.02.03020 600 700,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 08 04 04.2.02.20010 22,0
Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 04 04.2.02.20010 600 22,0

Сохранение объектов культурного наследия 08 04 04.2.02.72220 -38 006,0

64



Сохранение объектов культурного наследия 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 04 04.2.02.72220 600 -38 006,0

Осуществление централизованного бухгалтерского учета 08 04 04.6.02.20180 29,1

Осуществление централизованного бухгалтерского учета 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 04 04.6.02.20180 200 29,1

ЗД РА В О О Х РА Н Е Н И Е 09 00 60,0

Стационарная медицинская помощь 09 01 60,0

Межбюджетные трансферты на обеспечение доставки 
жителей в медицинские организации для проведения 
гемодиализа

09 01 99.9.00.80180 60,0

Межбюджетные трансферты на обеспечение доставки 
жителей в медицинские организации для проведения 
гемодиализа (Межбюджетные трансферты)

09 01 99.9.00.80180 500 60,0

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ КА 10 00 -637,0 30 540,0 575,0

Социальное обслуживание населения 10 02 514,0 30 540,0 575,0

Осуществление полномочий по обеспечению права 
граждан на социальное обслуживание

10 02 03.2.02.71590 514,0 30 540,0 575,0

Осуществление полномочий по обеспечению права 
граждан на социальное обслуживание (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 02 03.2.02.71590 600 514,0 30 540,0 575,0

Социальное обеспечение населения 10 03 -1 351,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

10 03 02.1.02.10020 6,1

65



Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений,
проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03 02 . 1. 02.10020 300 6,1

Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, проживающих и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)_____________________

03 0 2 .1 .02 .73220 335,2

Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, проживающих и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)_________________

03 02 .1 .0 2 .7 3 2 2 0 300 335,2

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений,
проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

10 03 02 .2 .02.10020 - 6,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений,
проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03 02 .2 .02.10020 300 - 6,1

Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
дополнительных образовательных учреждений,
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

10 03 02 .2 .02 .73220 -717 ,0

66



Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
дополнительных обра:?овательных учреждений, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03 02 .2 .02.73220 300 - 717,0

Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, проживающих и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)_____________________

10 03 02.3.02.73220 381,8

Предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений, проживающих и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского тина) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

10 03 02.3.02.73220 300 381,8

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавщимся в тяжелой жизненной ситуации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)__________________________________

03 03.1.01.72310 200 1,1

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)_________________

10 03 03.1.01.72310 300 - 1,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений. проживающим и
работающим в 
подпрограммы 
муниципальной 
художественного 
2014-2020 годы"

сельской
"Развитие

программы
творчества

местности в рамках 
библиотечного дела" 

"Развитие культуры и 
Белгородского района на

10 03 04.1.01.10020 -145,7 -148,7 -152,0

67



11 ре доставление мер социальной поддержки работникам
муниципальных 
работающим в 
подпрограммы 
муниципальной 
художествен н о го 
2014-2020 годы"

учреждении, проживающим и 
сельской местности в рамках

"Развитие библиотечного дела"
программы "Развитие культуры и 
творчества Белгородского района на 

(Социальное обеспечение и иные
выплаты населению)

03 04.1.01.10020 300 -145,7 -148,7 -152,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности_______________________

10 03 04.2.03.10020 145,7 148,7 152,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и
работающим в сельской местности (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 04.2.03.10020 300 145,7 148,7 152,0

Реализация мероприятий 
молодых семей

по обеспечению жильем
10 03 07.1.02.L4970 226,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)______________________________________________

10 03 07.1.02.L4970 300 226,9

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №  5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 
годов"

03 07.1.03.51340 -1 520,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 
года №  5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 
годов" (Социальное обеспечение и иные выплаты

03 07.1.03.51340 300 -1 520,0

68



населению)

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 
года №  5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации "_____________________________________________

03 07.1.04.51350 651,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации " (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)________________

10 03 07.1.04.51350 300 651,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»__________________________________

03 07.1.04.51760 -796,3

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)_____________________________________

10 03 07.1.04.51760 300 -796,3

Резервный фонд администрации района в рамках 
непрограммных расходов 03 99.9.00.20550 87,3

Резервный фонд администрации района в рамках 
неирограммных расходов (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

10 03 99.9.00.20550 300 87,3

69



Охрана семьи и детства 10 04 200,0

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения

10 04 03.3.02.52600 200,0

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

10 04 03.3.02.52600 300 200,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10 04 03.3.02.72870 1 500,6

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 03.3.02.72870 300 1 500,6

Па вознаграждение приемному родителю, оплату труда 
родителю- восп итател ю

10 04 03.3.02.72890 -1 500,6

На вознаграждение приемному родителю, оплату труда 
родителю-воспитателю (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

10 04 03.3.02.72890 300 -1 500,6

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (областной 
бюджет) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 04 03.3.Р1.50840 200 -5 551,2 -16 873,0 -17 548,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет (областной 
бюджет) (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 04 03.3.Р1.50840 300 5 551,2 16 873,0 17 548,0

Организация предоставления отдельных мер социальной 
защиты населения (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами.

10 06 03.4.02.71230 100 68,4

70



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

Организация предоставления отдельных мер социальной 
защиты населения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 06 03.4.02.71230 200 -68,4

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТУ РА  И СП О РТ 11 00 -861,8 11 000,0 17 000,0

Организация мероприятий, направленных на 
популяризацию физической культуры и спорта, здорового 
образа жизни среди различных категорий населения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

11 02 05.1.02.20120 100 110,0

Организация мероприятий, направленных на 
популяризацию физической культуры и спорта, здорового 
образа жизни среди различных категорий населения 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 02 05.1.02.20120 200 -110,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 -861,8 11 000,0 17 000,0

Строительство спортивных объектов, в том числе 
объектов инфраструктуры

И 05 05.1.01.03020 -20 000,0

Строительство спортивных объектов, в том числе 
объектов инфраструктуры (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собствен ности)

11 05 05.1.01.03020 400 -20 000,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности 
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации

И 05 05.1.01.72120 9 900,0 -7 500,0

71



Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности 
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

11 05 05.1.01.71120 400 -7 500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности 
за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации 
(11 ре доставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11 05 05.1.01.72120 600 9 900,0

Капитальные вложения (строительство, реконсзрукция) в 
объекты муниципальной собственности

11 05 05.1.01.S1120 -548,0 21 100,0 14 500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

11 05 05.1.01.S1120 400 -578,0 20 000,0 14 500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в 
объекты муниципальной собственности (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

11 05 05.1.01.S2120 600 30,0 1 100,0

Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации"

11 05 05.1.Р5.54950 10 000,0

Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации" 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

11 05 05.1.Р5.54950 400 10 000,0

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках неирограммных расходов

11 05 99.9.00.00190 -313,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами.

11 05 99.9.00.00190 100 -313,8

72



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРАН СФ ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  
Х А РА К Т ЕРА  БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  
СИСТЕМ Б1 РО СС И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

14 00 9 191,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 9 191,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в рамках непрограммных расходов 14 01 99.9.00.80010 9 191,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений в рамках неирограммных расходов 
(М ежбюджетные трансферты)

14 01 99.9.00.80010 500 9 191,0

73



ПРИЛОЖЕНИЕ 12̂
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от __________ 2 0 19 года №

ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ  
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ, ПРЕДУСМОТРЕННОЕ ПРИЛОЖЕНИЕМ 12 

К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 41

Наименование
Целевая
статья

расходов

Вид
расходов

гг;

гол
Сц

S

«с.
чос

2019 год 2020 год 2021 год

Всего 158 476,1 502 791,0 351 770,0

М униципальная программа "О беспечение безопасности  
ж изнедеятельности населения Б елгородского района "

01.0.00.00000

П одпрограмм а "С ниж ение рисков и см ягчение последствий  
чрезвы чайны х ситуаций природного и гехногсиного  
характера, пож арная безопасность и защ ита населения в 
Белгородском  районе "

01.1.00.00000

О сновное м ероприятие "О беспечение защ иты  и безопасности  
населения" 01.1.01.00000

О беспечение деятельности Единой деж урно-диспетчерской  
службы 01.1.01.00010

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы (1’асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

0 1 . 1 . 0 1 . 0 0 0 1 0 1 0 0 -1 536,4

74



Фонд оплаты труда учреждений 01.1.0Е00010 111 03 09 -1 180,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

01.1.01.00010 119 03 09 -356,4

Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской 
службы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01.1.01.00010 600 1 536,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.1.01.00010 611 03 09 1 536,4

О беспечение деятельности поисково-снасательного отряда 01.1.01.00020
Обеспечение деятельности поисково-спасательного отряда 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01.1.01.00020 100 -1 783,7

Фонд оплаты труда учреждений 01.1.01.00020 111 03 09 -1 370,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

01.1.01.00020 119 03 09 -413,7

Обеспечение деятельности поисково-спасательного отряда 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01.1.01.00020 600 1 783,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

01.1.01.00020 611 03 09 1 783,7

М униципальная программа "Развитие образования  
Б елгородского района "

02.0.00.00000 175 765,0 280 779,0 325 621,7

П одпрограм м а "Развитие дош кольного образования" 02.1.00.00000 39 632,6 70 517,0 98 307,0

75



О сновное м ероприятие "Реализация образовательны х  
программ дош кольного образования"

02.1.01.00000 32 168,6 67 623,0 94 982,0

О беспечение деятельности (оказания услуг) муниципальны х  
учреж дений Белгородского района

02.1.01.00590 12 143,6 371,0 394,0

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.1.01.00590 600 12 143,6 371,0 394,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.00590 611 07 01 1 162,7 371,0 394,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.1.01.00590 612 07 01 7 864,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.00590 621 07 01 3 116,3

О беспечение реализации прав граждан на получение  
обгцедоступного и бесплатного дош кольного образования в 
муниципальны х и негосударственны х дош кольны х  
образовательны х организациях

02.1.01.73020 20 025,0 67 252,0 94 588,0

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных и негосударственных дошкольных 
образовательных организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.1.01.73020 600 20 025,0 67 252,0 94 588,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.73020 611 07 01 19 327,5 66 986,4 94 213,1

76



Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.1.01.73020 621 07 01 662,3 265,6 374,9

1 ранты иным некоммерческим организациям 02.1.01.73020 634 07 01 35,3
О сновное м ероприятие "П оддержка предоставления  
дош кольного образования, социальная поддерж ка  
педагогических работников"

02.1.02.00000 -21,3

П редоставление мер социальной поддержки работникам  
м униципальны х образовательны х учреж дений, проживаю щ их  
и работаю щ их в сельских населенны х пунктах, рабочих  
поселках (поселках городского тина)

02.1.02.10020 6,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02.1.02.10020 300 6,1

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

02.1.02.10020 321 10 03 6,1

П роведение обязательны х м едицинских осмотров работников 02.1.02.20080 -362,6

Проведение обязательных медицинских осмотров работников 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.1.02.20080 600 -362,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.1.02.20080 612 07 01 -362,6

Вы плата компенсации части родительской платы  за 
присм отр и уход за детьми в образовательны х учреж дениях

02.1.02.73030

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных учреждениях (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02.1.02.73030 300

77



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

0 2 .1 .0 2 .7 3 0 3 0 313 10 04

П редоставление мер социальной поддержки педагогическим  
работникам муниципальны х образовательны х учреж дений, 
прож иваю щ их и рабозаю щ им  в сельских населенны х  
иуикгах, рабочих поселках (поселках городского гипа)

02.1.02.73220 335,2

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

0 2 .1 .0 2 .7 3 2 2 0 300 33 5 ,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

0 2 .1 .0 2 .7 3 2 2 0 321 10 03 33 5 ,2

О сновное мероприятие "Развитие инф раструктуры  системы  
дош кольного образования"

02.1.04.00000 7 485,4 2 894,0 3 325,0

К апитальны й ремонт м униципального имущ ества 02.1.04.20010 54,0 0,0 3 325,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0 2 .1 .0 4 .2 0 0 1 0 600 54 ,0 0,0 3 3 2 5 ,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0 2 .1 .0 4 .2 0 0 1 0 612 07 01 54 ,0 0,0 3 3 2 5 ,0

С оф инансирование капитального ремонта объектов  
муниципальной собственности (местны й бю дж ез)

02.1.04.S2120 7 431,4 2 893,9

Софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (местный бюджет) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

0 2 .1 .0 4 .S 2 1 2 0 6 0 0 7 4 3 1 ,4 2 8 9 3 ,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0 2 .1 .0 4 .S 2 1 2 0 612 07 01 7 4 3 1 ,4 2 8 9 3 ,9

П одпрограмм а "Развитие общ его образования" 02.2.00.00000 123 454,4 195 592,1 207 190,4
О сновное м ероприятие "Реализация программ общ его 02.2.01.00000 98 850,9 187 186,0 210 882,0

78



образования

О беспечение дсятелы ю сз и (оказание услуг) муиииииальны х  
учреж дений Белгородского района 02.2.01.00590 28 281,9

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.01.00590 600 28 281,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (мунин,инального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.2.01.00590 611 07 02 -435,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.01.00590 612 07 02 23 758,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.2.01.00590 621 07 02 -3 160,9

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02.2.01.00590 622 07 02 8 120,0

О беспечение реализации прав граж дан на получение  
общ едоступного и бесплатного образования

02.2.01.73040 70 569,0 187 186,0 210 882,0

Обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного образования (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02.2.01.73040 600 70 569,0 187 186,0 210 882,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.2.01.73040 611 07 02 64 313,9 184 939,7 208 352,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.2.01.73040 621 07 02 6 255,1 2 246,3 2 529,2

Вы платы  денеж ного вознаграж дения за классное руководство 02.2.01.73060

79



Выплаты денежного вознаграждения за классное руководство 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.2.01.73060 600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.01.73060 612 07 02
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02.2.01.73060 622 07 02
О сновное мероприятие "П редоставление мер со 1щ алы ю й  
поддержки" 02.2.02.00000 -440,0

В озмещ ение части затрат в связи с предоставлением учителям  
общ еобразовательны х учреж дений в возрасте до 35 лег  
ипотечного кредита

02.2.02.10010

Возмещение части затрат в связи с предоставлением учителям 
общеобразователы1ых учреждений в возрасте до 35 лег 
ипотечного кредита (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

02.2.02.10010 300

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 02.2.02.10010 321 10 03 183,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02.2.02.10010 322 10 03 -183,1
П редоставление мер социальной поддержки работникам  
м униципальны х образовательны х учреж дений, прож иваю щ их  
и работаю щ их в сельских иаселсииы х пунктах, рабочих  
поселках (поселках городского типа)

02.2.02.10020 -6,1

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных учреждений, проживающих и 
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02.2.02.10020 300 -6,1

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 02.2.02.10020 321 10 03 -6,1

М сроприяз'ия по проведению  обязательны х медицинских  
осмотров работников 02.2.02.20080 283,1

80



Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров рабо!ников (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.02.20080 600 283,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.02.20080 612 07 02 238,5

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02.2.02.20080 622 07 02 44,6

О сущ ествление мер социальной защ иты  многодетны х семей 02.2.02.72880

Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 
(Предоставление субсидий бюджетным, авзономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.2.02.72880 600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.02.72880 612 10 03 208,9 218,4 224,7

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02.2.02.72880 622 10 03 -208,9 -218,4 -224,7
П редоставление мер социальной поддержки педагогическим  
работникам м униципальны х доиолиигельиы х  
образовательны х учреж дений, прож иваю щ им и работаю щ им  
в сельских населенны х пунктах, рабочих поселках (поселках  
городского типа)

02.2.02.73220 -717,0

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных дополнительных образовательных 
учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского 
типа) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

02.2.02.73220 300 -717,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

02.2.02.73220 321 10 03 -717,0

О сновное м ероприятие "Развитие инф раструктуры  системы  
общ его образования

02.2.03.00000 25 043,5 8 406,1 -3 691,6

К апитальны й рем онт м униципального им ущ есзва 02.2.03.20010 21 013,5 -6 593,9 -3 691,6

81



Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.2.03.20010 600 21 013,5 -6 593,9 -3 691,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.03.20010 612 07 02 21 013,5 -6 593,9 -3 691,6

С убсидии иа соф ииаисироваиис каиигалы ю го ремонта  
объектов муниципальной собсгвеииости

02.2.03.S2120 4 030,0 15 000,0

Субсидии на софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.03.S2120 600 4 030,0 15 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.03.S2120 612 07 02 4 030,0 15 000,0
О сновное мероприятие П роведение детской оздоровительной  
компании"

02.2.04.00000

М ероприятия 110 проведению  оздоровизельной кампании  
детей

02.2.04.20650

Мероприятия по проведению оздорови гельной кампании детей 
(11 редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.2.04.20650 600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.04.20650 612 07 07 100,0
Субсидии автономным учреждениям иа иные цели 02.2.04.20650 622 07 07 -100,0
М ероирия 1 ИЯ но проведению  оздоровизельной кампании  
детей

02.2.04.70650

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.2.04.70650 600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.04.70650 612 07 07
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 02.2.04.70650 622 07 07

82



М ероприятия по созданию  в общ еобразовательны х  
организациях, располож енны х в сельской местности, условий  
для заияз ий физической культурой и сиоргом

02.2.Е2.50970

Мероприятия по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.2.Е2.50970 600

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.2.Е2.50970 612 07 02

П одпрограмм а "Развитие дополнительного образования" 02.3.00.00000 13 088,6 14 670,0 20 124,3

О сновное мероприятие "Реализация дополнительны х  
образовательны х (общ еразвиваю щ их) программ"

02.3.01.00000 11 235,0 14 670,0 20 124,3

О беспечение деятельности (оказание услуг) м униципальны х  
учреж дений Белгородского района

02.3.01.00590 5 235,0 14 670,0 20 124,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.3.01.00590 600 5 235,0 14 670,0 20 124,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.3.01.00590 611 07 03 4 694,5 14 670,0 20 124,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.3.01.00590 612 07 03 499,9

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

02.3.01.00590 621 07 03 40,6

К апитальны е влож ения (етроительство, реконструкция) в 
объекты  м униципальной собственности

02.3.01.03020 -500,0

83



Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в объекты 
муниципальной собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

02.3.01.03020 400 -500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

02.3.01.03020 414 07 02 -500,0

К апитальны й ремонт м униципального имущ ества 02.3.01.20010 6 500,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

02.3.01.20010 600 6 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.3.01.20010 612 07 03 6 500,0
О сновное м ероприятие "П редоставление мер социальной  
поддерж ки"

02.3.02.00000 353,6

М ероприятия но проведению  обязагельиы х медицинских  
осм отров работников

02.3.02.20080 -28,2

Мероприятия по проведению обязательных медицинских 
осмотров работников (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.3.02.20080 600 -28,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02.3.02.20080 612 07 03 -28,2

П редоставление мер социальной поддержки педагогическим  
работникам  муниципальны х образовательны х учреж дений, 
прож иваю щ их и работаю щ им в сельских населенны х  
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

02.3.02.73220 381,8

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, 
проживающих и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02.3.02.73220 300 381,8

84



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 02.3.02.73220 321 10 03 381,8

П редоставление гранта образовательны м  организациям  
Белгородской области 02.3.Е2.70550 1 500,0

Предоставление гранта образовательным организациям 
Белгородской области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02.3.Е2.70550 600 1 500,0

Гранты в форме субсидии бюджетным учреждениям 02.3.Е2.70550 613 07 03 1 500,0

П одпрограм м а "Развитие районной систем ы  оценки качества  
образования" 02.4.00.00000 -100,0

О сновное мероприятие "Реализация механизмов оценки  
качества образования в соотвегсгвии с государственны м и  
образовательны м и стандартами

02.4.01.00000 -100,0

О беспечение мероприятий ио развитию  системы  оценки  
качества образования 02.4.01.20090 -100,0

Обеспечение мероприятий по развитию системы оценки качества 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

02.4.01.20090 100 -100,0

Фонд оплаты труда учреждений 02.4.01.20090 111 07 09
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 02.4.01.20090 112 07 09 -100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
но оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

02.4.01.20090 119 07 09

П одпрограм м а "О беспечение реализации м униципальной  
npoi рамм ы  в сфере образования" 02.5.00.00000 -310,6

85



О сновное мероприятие "О беспечение деятельности органов  
м естного самоуправления"

02.5.01.00000

О беспечение деятельности функций органов власти  
Белгородского района

02.5.01.00190

Обеспечение деятельности функций органов власти 
Белгородского района (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ор|’анами управления государственными внебюджетными 
фондами)

02.5.01.00190 100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02.5.01.00190 121 07 09

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

02.5.01.00190 129 07 09

О сновное м ероприятие "М ероприятия по реализации  
программ"

02.5.02.00000 -310,6

О беспечение м ероириягий по реализации программы 02.5.02.20100 -310,6
Обеспечение мероприятий по реализации программы (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02.5.02.20100 100

Фонд оплаты труда учреждений 02.5.02.20100 111 07 09
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

02.5.02.20100 119 07 09

Обеспечение мероприятий по реализации программы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02.5.02.20100 200 -310,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02.5.02.20100 244 07 09 -310,6

86



М униципальная программа "С оциальная поддержка i раждаи  
на территории Белгородского района " 03.0.00.00000 714,0 30 540,0 575,0

П одпрограмма "Развитие мер социальной поддержки  
отдельны х категорий граждан"

03.1.00.00000

О сновное мероприятие "С оциальная поддержка отдельны х  
категорий граждан" 03.1.01.00000

О илага еже! одной денеж ной выилат ы гражданам, 
награж денны м знаком "П очетны й донор СС СР", "П очетны й  
донор России"

03.1.01.52200

Оплата ежег одной денежной выплаты гражданам, награжденным 
знаком "Почетный донор СССР", "11очетный донор России" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.1.01.52200 200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.1.01.52200 244 10 03

Вы плата пособий малоимущ им граж данам и граж данам , 
оказавш имся в тяж елой ж изненной ситуации 03.1.01.72310

Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Закупка товаров, 
работ и услу]' для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03.1.01.72310 200 1,1

11рочая закупка товаров, работ и услуг 03.1.01.72310 244 10 03 1,1
Выплата пособий малоимущим гражданам и гражданам, 
оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.1.01.72310 300 -1,1

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 03.1.01.72310 313 10 03 -1,1

П одпрограм м а "М одернизация и развигис социального  
обслуж ивания населения " 03.2.00.00000 514,0 30 540,0 575,0

87



О сновное мсронрняm e  "О казание социальны х услуг  
населению  организациями социального обслуживания"

03.2.02.00000 514,0 30 540,0 575,0

О сущ есгвлеиис полномочий по обеспечению  права граждан  
иа еоиналы ю е обслуж ивание

03.2.02.71590 514,0 30 540,0 575,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан иа 
социальное обслуживание (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами упрагщсиия государственными внебюджетными 
фондами)

03.2.02.71590 100

Фонд оплаты труда учреждений 03.2.02.71590 111 10 02 -2,0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

03.2.02.71590 112 10 02 2,0

Осуществление полномочий по обеспечению права граждан на 
социальное обслуживание (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

03.2.02.71590 600 514,0 30 540,0 575,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03.2.02.71590 611 10 02 514,0 30 540,0 575,0

П одпрограмм а "С оциальная поддерж ка семьи и детсгва" 03.3.00.00000 200,0

О сновное мероирия гие "П редоставление мер социальной  
поддерж ки семьям и детям"

03.3.01.00000

О сущ ествление мер социальной защ иты  м ногодетны х семей 03.3.01.72880
Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03.3.01.72880 200

11рочая закупка товаров, работ и услуг 03.3.01.72880 244 10 03

Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 
(Социальное обеснечсние и иные выплаты населению)

03.3.01.72880 300

88



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

03.3.01.72880 313 10 03

О сновное мероприятие "П редоставление мер социальной  
поддержки детям -сиротам  и детям , оставш имся без попечения  
родителей"

03.3.02.00000 200,0

Вы плата единоврем енного пособия при всех формах  
устройства детей , лиш енны х родительского попечения

03.3.02.52600 200,0

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.3.02.52600 300 200,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

03.3.02.52600 313 10 04 200,0

С одерж ание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
такж е вознаграж дение, причитаю щ ееся приемному родителю

03.3.02.72870 1 500,6

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

03.3.02.72870 300 1 500,6

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

03.3.02.72870 313 10 04 -25 174,2

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

03.3.02.72870 321 10 04 26 674,8

На вознаграж дение прием ном у родителю , оплату труда  
родителю -воспитателю

03.3.02.72890 -1 500,6

На вознаграждение приемному родителю, оплату труда родителю- 
воспитателю (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

03.3.02.72890 300 -1 500,6

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

03.3.02.72890 323 10 04 -1 500,6

89



Еж ем есячная денеж ная вы плата, назначаемая в случае  
рож дения третьего ребенка или последую щ их детей до 
достиж ения ребенком возраста грех лет (област ной бю джет)

03.3.Р1.50840

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет (областной бюджет) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03.3.Р1.50840 200 -5 551,2 -16 873,0 -17 548,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03.3.Р1.50840 244 10 04 -5 551,2 -16 873,0 -17 548,0
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет (областной бюджет) (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03.3.Р1.50840 300 5 551,2 16 873,0 17 548,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

03.3.PL50840 313 10 04 5 551,2 16 873,0 17 548,0

П одпрограм м а "О беспечение реализации м униципальной  
программы  "

03.4.00.00000

О сновное м ероприятие "С убвенции на организацию  
предоставления еж емесячны х денеж ны х компенсаций  
расходов по оплате ж илищ но-ком м унальны х услуг"

03.4.01.00000

О рганизация предоставления еж емесячны х денеж ны х  
ком пенсаций расходов по оплате ж илищ но-ком м унальны х  
услу|

03.4.01.71260

Организация предоставления ежемесячных денежных 
компенсаций расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03.4.01.71260 100

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

03.4.01.71260 112 10 06 1,0

90



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.4.01.71260 121 10 06 105,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

03.4.01.71260 129 10 06 -106,0

О сновное мероприятие " О рганизация предоставления  
отдельны х мер социальной защ иты  населения"

03.4.02.00000

О рганизация предоставления отдельны х мер социальной  
защ иты  населения

03.4.02.71230

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 
населения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, оршнами управления 
государственными внебюджетными фондами)

03.4.02.71230 100 68,4

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

03.4.02.71230 112 10 06 71,4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.4.02.71230 121 10 06 747,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

03.4.02.71230 129 10 06 -750,0

Организация предоставления отдельных мер социальной защиты 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03.4.02.71230 200 -68,4

11рочая закупка товаров, работ и услуг 03.4.02.71230 244 10 06 -68,4
О сновное мероприятие "О сущ ествление деятельности по 
опеке и попечительства в отнош ении несоверш еннолетних и 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения  
родителей"

03.4.03.00000

91



О сущ ествление деятельности по опеке и попечительства в 
отнош ении несоверш еннолетних и лиц из числа дезей -си рот и 
детей, оставш ихся без иопечсиия родителей

03.4.03.71240

Осуществление деятельности но опеке и попечительства в 
отнощении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставщихся без попечения родителей (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03.4.03.71240 100

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 03.4.03.71240 112 10 06 1,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.4.03.71240 121 10 06 49,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

03.4.03.71240 129 10 06 -50,0

О сновное м ероприятие "О сущ есз вление деятельности по 
опеке и попечительства в отнош ении соверш еннолетних лиц"

03.4.04.00000

О сущ ествление деятельности по опеке и попечительства в 
отнош ении соверш еннолетних лиц

03.4.04.71250

Осуществление деятельности по опеке и попечительства в 
отношении совершеннолетних лиц (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03.4.04.71250 100

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 03.4.04.71250 112 10 06 1,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03.4.04.71250 121 10 06 23,0

92



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

03.4.04.71250 129 10 06 -24,0

М униципальная программа "Развитие культуры  и 
худож ественного творчества Б елгородского района "

04.0.00.00000 -14 104,2 18 296,0 24 267,3

П одпрограм м а "Развитие библиогечиого дела" 04.1.00.00000 948,5 -148,7 -154,4

О сновное мероприятие "О беспечение деятельности (оказание 
услуг) м униципальны х учреж дений"

04.1.01.00000 962,3 -148,7 -152,0

О беспечение деятельности (оказание услуг) учреж дений  
Б елгородского района

04.1.01.00590

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.1.01.00590 600

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.1.01.00590 611 08 01

П редоставление мер социальной поддерж ки работникам  
м униципальны х учреж дений, прож иваю щ им  и работаю щ им в 
сельской местности в рамках подпрограм м ы  "Развитие  
библиотечного дела" муниципальной программы  "Развитие  
культуры  и худож ественною  творчества Белгородского  
района на 2014-2020 годы"

04.1.01.10020 -145,7 -148,7 -152,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности в рамках подпрограммы "Развитие 
библиотечного дела" муниципальной программы "Развитие 
культуры и художественного творчества Белгородского района на 
2014-2020 годы" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04.1.01.10020 300 -145,7 -148,7 -152,0

93



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

04.1.01.10020 321 10 03 -145,7 -148,7 -152,0

С убсидии на повы ш ение оплаты труда работникам  
учреж дений культуры

04.1.01.77780 554,0

Субсидии на повышение оплаты ф уда работникам учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.1.01.77780 600 554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.1.01.77780 611 08 01 554,0

С убсидии на повы ш ение оплаты  труда работникам  
учреж дений культуры

04.1.01.S7780 554,0

Субсидии на повышение оплаты ф у д а  работникам учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.1.01.S7780 600 554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.1.01.S7780 611 08 01 554,0

О сновное мероприятие "Комилею тование книжны х фондов  
библиотек"

04.1.02.00000 -8,0

К ом плектование книжны х фондов библиотек муниципальны х  
образований

04.1.02.L5192 -8,0

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.1.02.L5192 600 -8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.1.02.L5192 612 08 01 -8,0
О сновное м ероприятие П роект "К ультурная среда" 04.1.А 1.00000 -5,8 -2,4

94



Государственная поддержка ограсли культура (обеспечение  
м ероириягий детских м узы кальны х, худож ественны х, 
хореограф ических ш кол, ш кол искусства, училищ  
необходим ы ми инструментами, оборудованием и 
материалам и)

04.1.А 1.55196 -5,8 -2,4

Г осударственная поддержка отрасли культура (обеспечение 
мероприятий детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 
инструментами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.1.А1.55196 600 -5,8 -2,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.1.А1.55196 612 08 01 -5,8 -2,4

П одпрограмм а "Развитие кулы урио-досуговой  деятельности  
и народного творчества"

04.2.00.00000 -35 196,2 -3 118,0 -2 581,3

О сновное м ероприятие "О беспечение деятельности (оказание  
услуг) муниципальны х учреж дений"

04.2.01.00000 -1 754,6

О беспечение деятельности (оказание услуг) учреж дений  
Б елгородского района

04.2.01.00590 -5 860,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.2.01.00590 600 -5 860,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.2.01.00590 611 08 01 200,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.2.01.00590 621 08 01 -6 060,6

Субсидии на повы ш ение оплаты  труда работникам  
учреж дений культуры

04.2.01.77780 2 053,0

95



Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.2.01.77780 600 2 053,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.2.01.77780 621 08 01 2 053,0

С убсидии на повы ш ение оплаты  труда работникам  
учреж дений культуры

04.2.01.S7780 2 053,0

Субсидии на повышение оплаты труда работникам учреждений 
культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.2.01.S7780 600 2 053,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.2.01.S7780 621 08 01 2 053,0

О сновное м ероприятие "Развитие инф раструктуры  сферы  
культуры "

04.2.02.00000 -33 784,0 -3 266,7 -2 733,3

К апитальны е влож ения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности  
(С редства местного бю джета)

04.2.02.03020 4 200,0 -3 266,7 -2 733,3

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

04.2.02.03020 400 3 500,0 -3 266,7 -2 733,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

04.2.02.03020 414 08 01 3 500,0 -3 266,7 -2 733,3

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета) (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим

04.2.02.03020 600 700,0

96



организациям)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.2.02.03020 612 08 04 700,0

Капитальны й ремонт муниципального имущ ества 04.2.02.20010 22,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.2.02.20010 600 22,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.2.02.20010 612 08 04 22,0

С охранение объектов культурного наследия 04.2.02.72220 -38 006,0

Сохранение объектов культурного наследия (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.2.02.72220 600 -38 006,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.2.02.72220 612 08 04 -38 006,0

О сновное мероприятие "С оциальная поддержка работников  
учреж дений культуры "

04.2.03.00000 145,7 148,7 152,0

П редоставление мер социальной поддержки работникам  
м униципальны х учреж дений, прож иваю щ им и работаю щ им в 
сельской м естности

04.2.03.10020 145,7 148,7 152,0

Предоставление мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельской местности (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04.2.03.10020 300 145,7 148,7 152,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

04.2.03.10020 321 10 03 145,7 148,7 152,0

О сновное м ероприятие "О беспечение развития и укрепления  
материально-технической базы муниципальны х дом ов  
культуры "

04.2.04.00000 200,0

97



И ны е меж бю дж етны е трансф ер гы на присуж дение грантов  
Губернатора Белгородской области

04.2.04.74010 200,0

Иные межбюджетные трансферты на присуждение грантов 
Губернатора Белгородской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.2.04.74010 600 200,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04.2.04.74010 622 08 01 200,0

П роект "Культурная среда" 04.2. А 1.00000 -3 3
Г осударственная поддержка отрасли культура (обеспечение  
мероприятий детских м узы кальны х, худож ественны х, 
хореограф ических ш кол, ш кол искусства, училищ  
необходим ы ми инструм ентам и, оборудованием и 
материалам и)

04.2.А 1.55196 -3,3

Государственная поддержка отрасли культура (обеспечение 
мероприятий детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 
инструментами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.2.А1.55196 600 -3,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04.2.А1.55196 622 08 01 -3,3

П одпрограм м а "Х удож ественно-эстетическое образование, 
вы явление и поддерж ка молоды х дарований"

04.4.00.00000 20 496,6 21 562,7 27 003,0

О сновное м ероприятие "О беспечение дея гельности (оказание  
услуг) м униципальны х учреж дений"

04.4.01.00000 6 268,7 18 834,8 25 739,5

О беспечение деятельности (оказания услуг) учреж дений  
Б елгородского района

04.4.01.00590 6 268,7 18 834,8 25 739,5

Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждений 
Белгородского района (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04.4.01.00590 600 6 268,7 18 834,8 25 739,5

98



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04.4.01.00590 611 07 03 5 640,1 18 296,0 25 200,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.4.01.00590 612 07 03 628,6 538,8 538,8
Развитие инф раструктуры  сферы дополнительного  
образоваии!! 04.4.03.00000 25 000,0 3 266,7 1 799,9

К апитальны е вложения (строигельство, реконструкция, 
ириобретеиие) объектов муниципальной собственности  
(С редства м ссгиого бюджета)

04.4.03.03020 25 000,0 3 266,7 1 799,9

Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) объектов муниципальной собственности (Средства 
местного бюджета) (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

04.4.03.03020 400 25 000,0 3 266,7 1 799,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

04.4.03.03020 414 07 03 25 000,0 3 266,7 1 799,9

П роект "К ультурная среда" 04.4. А 1.00000 -10 772,1 -538,8 -536,4
Г осударственная поддержка ограсли культура (обеспечение  
мероприятий детских музы кальны х, худож ественны х, 
хореограф ических ш кол, ш кол искусства, училш ц  
необходим ы м и инструментами, оборудованием и 
м атериалам и)

04.4.А 1.55196 -10 772,1 -538,8 -536,4

Государственная поддержка отрасли культура (обеспечение 
мероприятий детских музыкальных, художественных, 
хореографических школ, школ искусства, училищ необходимыми 
инструментами, оборудованием и материалами) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04.4.А 1.55196 600 -10 772,1 -538,8 -536,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.4.А1.55196 612 07 03 -10 772,1 -538,8 -536,4
П одпрограм м а "О рганизация м униципального управления в 
сф ере культуры "

04.6.00.00000 -353,1

99



О сновное мероприятие "О сущ ествление централизованного  
бухгалтерского учета"

04.6.02.00000 29,1

О сущ ествление централизованного бухгалгерского учета 04.6.02.20180 29,1
Осуществление централизованного бухгалтерского учета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04.6.02.20180 200 29,1

11рочая закупка товаров, работ и услуг 04.6.02.20180 244 08 04 29,1

О сновное м ероприятие "Содержание адм ииистративно- 
хозяйствеииы х и творческих отделов"

04.6.03.00000 -388,9

Расходы  иа содерж ание адм инистративно-хозяйственны х и 
гворческих отдела

04.6.03.20140 -388,9

Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

04.6.03.20140 100 484,9

Фонд оплаты труда учреждений 04.6.03.20140 111 08 01 372,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

04.6.03.20140 119 08 01 112,2

Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04.6.03.20140 200 -859,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04.6.03.20140 244 08 01 -859,8
Расходы на содержание административно-хозяйственных и 
творческих отдела (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

04.6.03.20140 300 -14,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

04.6.03.20140 321 08 01 -14,0

100



О сновное мероприятие "Государственная поддержка  
муиииипальны х учреждений к ул ы ур ы  и их работников"

04.6.04.00000 6,7

Г осударственная поддержка лучш их работников  
муниципальны х учреждений к ул ы ур ы , находящ ихся иа 
герриториях сельских поселений

04.6.04.L5195 6,7

Государственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

04.6.04.L5195 600 6,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.6.04.L5195 612 08 01 3,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 04.6.04.Г5195 622 08 01 3,3
М униципальная программа "Развитие физической культуры , 
спорта и молодеж ной ноли гики иа территории Белгородского  
района "

os.o.oo.ooooo 26 365,8 10 800,0 1 300,0

П одпрограм м а "Развитие физической культуры  и массового  
спорта"

05.1.00.00000 -548,0 11 000,0 17 000,0

О сновное м ероприятие "Развитие инф раструктуры  
ф изической к улы у ры и спорта"

05.1.01.00000 -548,0 11 000,0 7 000,0

С троительство сиорз ивиых объектов, в том числе объектов  
инф раструктуры

05.1.01.03020 -20 000,0

Строительство спортивных объектов, в том числе объектов 
инфраструктуры (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

05.1.01.03020 400 -20 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05.1.01.03020 414 11 05 -20 000,0

К апитальны е вложения (строительство, рекоисгрукция, 
приобретение) в объекты  муниципальной собственности за 
счет средств бю джета субъекта Российской Ф едерации

05.1.01.71120 -7 500,0

101



Капитальные вложения (строительство, реконструкция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств бюджета субъекта Российской Федерации (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

05.1.01.71120 400 -7 500,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05.1.01.71120 412 11 05 -25 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05.1.01.71120 414 11 05 25 200,0 -7 500,0

К апитальны е вложения (етроительетво, реконетрукция, 
приобрез еиие) в обз.екты м уиниииалы ю й собетвенноети за 
ечет средетв бю джега субъекта Российской Ф едерации

05.1.01.72120 9 900,0

Капитальные вложения (строительство, рекоис грукция, 
приобретение) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств бюджета субъекта 1’оссийской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

05.1.01.72120 600 9 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05.1.01.72120 612 11 05 9 900,0

К апитальны е вложения (сгроитсльство, реконструкция) в 
объекты  м униципальной собетвенноети

05.1.01.S1120 -578,0 20 000,0 14 500,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) в объекты 
муниципальной собственности (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

05.1.01.S1120 400 -578,0 20 000,0 14 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05.1.01.S1120 414 11 05 -578,0 20 000,0 14 500,0

С убсидии бю дж етам м униципальны х образований на 
соф инансирование капитального ремонта объектов  
м униципальной собственности (развитие инф раструктуры  
систем ы  дош кольного образования)

05.1.01.S2120 30,0 1 100,0

102



Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности (развитие инфраструктуры 
системы дошкольного образования) (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

05.1.01.S2120 600 30,0 1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05.1.01.S2120 612 11 05 30,0 1 100,0
О сновное м ероприязис "П опуляризация массового сиорза" 05.1.02.00000

О рганизация мероириягий, направленны х иа популяризацию  
физической кульзуры  и сиорза, здорового образа ж изни среди  
различны х категорий населения

05.1.02.20120

Организация мероприятий, направленных на популяризацию 
физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди 
различных категорий населения (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

05.1.02.20120 100 110,0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

05.1.02.20120 113 11 02 110,0

Организация мероприятий, направленных на популяризацию 
физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди 
различных категорий населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05.1.02.20120 200 -110,0

11рочая закупка товаров, работ и услуг 05.1.02.20120 244 11 02 -110,0
О сновное мероирия гие "Сиорз - норм а ж изни" 05.1.Р5.00000 10 000,0
Реализация федеральной целевой программы  "Развитие  
физической культуры  и спорта в Российской Ф едерации"

05.1.Р5.54950 10 000,0

103



Реализация федеральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Российской Федерации" 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05.1.Р5.54950 400 10 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государстве}Н10й (муниципальной) собственности

05.1.Р5.54950 414 11 05 10 000,0

П одпрограмм а "М олодость Белгородчины " 05.2.00.00000 26 913,8 -200,0 -15 700,0

О сновное мероприятие "М ероприятия, направленны е на 
развитие созидательной активности молодежи и вовлечение  
всех групп молодежи в социальную  политику"

05.2.01.00000 313,8

Расходы  ио вы плате заработной платы специалисгам 05.2.01.20130 313,8
Расходы по выплате заработной платы специалистам (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

05.2.01.20130 100 313,8

Фонд оплаты труда учреждений 05.2.01.20130 111 07 07 241,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

05.2.01.20130 119 07 07 72,8

М ероприятия, иаиравлеииы е иа развитие созидательной  
активности молодежи и вовлечение всех групп молодежи в 
социальную  политику

05.2.01.20700

М ероприятия, направленные на развитие созидательной 
активности молодежи и вовлечение всех групп молодежи в 
социальную политику (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05.2.01.20700 200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

05.2.01.20700 242 07 07 -5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.2.01.20700 244 07 07 5,0

104



Основное мсроприитие "Развитие инфраструктуры" 05.2.02.00000 26 600,0 -200,0 -15 700,0
Капизальиый ремоиз муниципального имущества 05.2.02.20010 26 600,0 -200,0 -15 700,0

Капитальный ремонт муниципального имущества 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

05.2.02.20010 600 26 600,0 -200,0 -15 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05.2.02.20010 612 07 07 26 600,0 - 200,0 -15 700,0

П одпрограмма "П агриотическос воспитание граждан  
Б елгородского района"

05.3.00.00000

О сновное м ероириягие "Развитие системы  патриотическою  и 
восино-иатриотичсскою  воспитания граждан, укрепление  
престиж а служ бы  в Вооруж енны х С илах Российской  
Ф едерации и правоохранительны х органах, а также  
соверш еисгвоваиие и развитие успеш но зарекомендовавш их  
себя форм и методов работы  по патриотическому воспитанию  
с учетом динам ично меняю щ ейся ситуации"

05.3.01.00000

"Развитие систем ы  иагриотического и военно- 
патриотического воспитания граж дан, укрепление иресгиж а  
службы  в Вооруж енны х С илах Российской Ф едерации и 
правоохранительны х органах, а такж е соверш енствование и 
разви гис успеш но зареком ендовавш их себя форм и методов  
работы  по иагрио! ическому воспитанию  с учетом динам ично  
меняю щ ихся ситуаций"__________________________________________

05.3.01.20970

"Развитие системы патриотического и военно-патриотического 
воспитания граждан, укрепление престижа службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации и 
правоохранительных органах, а также соверщенствование и 
развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, ______

05.3.01.20970 100 15,0

105



органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

05.3.01.20970 113 07 07 15,0

"Развитие системы патриотического и военно-патриотического 
воспитания граждан, укрепление престижа службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации и 
правоохранительных органах, а также совершенствование и 
развитие успешно зарекомендовавших себя форм и методов 
работы по патриотическому воспитанию с учетом динамично 
меняющихся ситуаций" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05.3.01.20970 200 -15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05.3.01.20970 244 07 07 -15,0
М униципальная программа "Реализация мероприятий  
государственной программы  "Развитие сельского хозяйства и 
ры боводства в Белгородской обласги " в Белгородском  
районе "

06.0.00.00000 -408,9

П одпрограмм а "П оддерж ка малы х форм хозяйствования" 06.1.00.00000 -408,9

О сновное м ероприятие "Государственная поддерж ка  
кредитования малы х форм хозяйствования"

06.1.01.00000 -408,9

106



О казание содействия досз ижеиию  целевы х показателей  
реализации pei иональны х программ развития  
ai роиром ы ш ленного комплекса в рамках возмещ ения части  
процентной ставки по долгосрочны м , среднесрочны м и 
краткосрочны м  кредитам, взягы м малы ми формами хозяйств

06.1.01.R 5430 -408,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйств 
(Иные бюджетные ассигнования)

06.1.01.R5430 800 -408,9

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

06.1.01.R5430 811 04 05 -408,9

М униципальная программа "О беспечение досгупиы м  и 
комфор гиым ж ильем и комм унальны м и услугами ж ителей  
Б елгородского района"

07.0.00.00000 -67 871,6 69 270,0

П одпрограм м а "С тимулирование развития ж илищ ного  
сгроительсгва на территории Б елгородского района "

07.1.00.00000 -1 438,3

О сновное мероприятие "О беспечение жильем м олоды х семей" 07.1.02.00000 226,9
Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем молоды х  
семей

07.1.02.L4970 226,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

07.1.02.L4970 300 226,9

Субсидии гражданам на приобретение жилья 07.1.02.L4970 322 10 03 226,9

О сновное м ероприятие "О беспечение ж ильем ветеранов  
Великой О гечественной войны"

07.1.03.00000 -1 520,0

107



О беспечение ж ильем отдельны х категорий граж/щи, 
установленны х Ф едеральны м законом от 12 января 1995 года  
№  5-Ф З "О ветеранах", в соотвезсгвии с У казом П резидента  
Российской Ф едерации от 7 мая 2008 года №  714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов"

07.1.03.51340 -1 520,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года№  
5-ФЗ " 0  ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года№  714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07.1.03.51340 300 -1 520,0

Субсидии гражданам на приобретение жилья 07.1.03.51340 322 10 03 -1 520,0

О сновное мероприятие "О беспечение ж ильем ветеранов, 
инвалидов и сем ей, имею щ их детсй-иивалидов"

07.1.04.00000 -145,2

О беспечение ж ильем отдельны х категорий граж дан, 
установленны х федеральны ми законами от 12 января 1995 
года №  5-Ф З "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №  181-Ф З  
"О социальной защ ите инвалидов в Российской Ф едерации "

07.1.04.51350 651,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года№  
5-ФЗ " 0  ветеранах" и от 24 ноября 1995 года№  181-ФЗ "0  
социальной защите инвалидов в Российской Федерации " 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

07.1.04.51350 300 651,1

Субсидии гражданам на приобретение жилья 07.1.04.51350 322 10 03 651,1
О беспечение ж ильем  отдельны х категорий граж дан, 
усгаиовлсины х Ф едеральны м законом от 24 ноября 1995 года  
№ 181-Ф З «О  социальной защ ите инвалидов в Российской  
Ф едерации»

07.1.04.51760 -796,3

108



Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ « 0  социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

07.1.04.51760 300 -796,3

Субсидии гражданам на приобретение жилья 07.1.04.51760 322 10 03 -796,3
П одпрограм м а "Создание условий для обеспечения  
качественны м и услугами Ж КХ населения Белгородского  
района"

07.2.00.00000 -66 516,5 69 270,0

О сновное мероприятие "Реализация мероприятий по 
обеспечению  населения чистой питьевой водой, инж енерное  
обустройство микрорайонов"

07.2.02.00000 -70 054,0 69 270,0

К апитальны е вложения (строительство, реконструкция) 
объектов м униципальной собствеииосги (С редства местного  
бю джез а)

07.2.02.03020 -4 684,0 3 900,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципалъной собственности (Средства местного бюджета) 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07.2.02.03020 400 -4 684,0 3 900,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципалъной) собственности

07.2.02.03020 414 05 02 -4 684,0 3 900,0

М ероприятия по обеспечению  населения чистой питьевой  
водой

07.2.02.71090 -65 370,0 62 101,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07.2.02.71090 400 -65 370,0 62 101,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

07.2.02.71090 412 05 02 26 430,0 62 101,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

07.2.02.71090 414 05 02 -91 800,0

109



М ероприятия ио обеспечению  населения чистой питьевой  
водой

07.2.02.S1090 3 269,0

Мероприятия по обеспечению населения чистой питьевой водой 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07.2.02.S1090 400 3 269,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

07.2.02.S1090 412 05 02 10 200,0 3 269,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

07.2.02.S1090 414 05 02 -10 200,0

О сновное мероириягие "Вы плата социального пособия иа 
погребение и возмещ ение расходов ио гарантированном у  
перечню  услуг ио погребению  в рамках ст. 12 Ф едерального  
Закона от 12.01.1996 № 8-Ф"

07.2.03.00000

Вы плата социального пособия иа погребение и возм ещ ение  
расходов ио гарантированном у перечню  услуг по погребению  
в рамках ст. 12 Ф едерального Закона от 12.01.1996 №  8-Ф

07.2.03.71350

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996 №  8-Ф 
(М ежбюджетные трансферты)

07.2.03.71350 500 11,6

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению в 
рамках ст. 12 Федерального Закона от 12.01.1996 №  8-Ф (Иные 
бюджетные ассигнования)

07.2.03.71350 800 -11,6

Гранты юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям

07.2.03.71350 814 05 03 -11,6

О сновное м ероприятие "Реализация мероприятий по 
проведению  капитального ремонта м ногоквартирны х домов"

07.2.04.00000 450,0

О беспечение мероприятий по проведению  капитального  
рем онта м ногоквартирны х дом ов

07.2.04.20500 450,0

110



Обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07.2.04.20500 200 450,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07.2.04.20500 244 05 01 450,0
О сновное мероприятие "С оверш енствование и развитие  
системы  сбора, вывоза и у тилизации i верды х быз овых  
отходов Белгородского района"

07.2.08.00000 3 087,5

С троительство твердого покры тия мест хранения ТКО  и КГМ 07.2.08.20600 3 087,5
Строительство твердого покрытия мест хранения ГКО и КГМ 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07.2.08.20600 400 3 087,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

07.2.08.20600 414 06 05 3 087,5

П одпрограмм а "О беспечение реализации муниципальной  
программы  "О беспечение доступны м  и комф ортны м ж ильем  
и ком м унальны м и услугами ж ителей Белгородского района "

07.3.00.00000 83,2

О сновное м ероприятие "О беспечение деятельности (оказание  
услуг) муниципальны х учреж дений район"

07.3.01.00000 83,2

О беспечение деятельности (оказание услуг) м уиииипальны х  
учреж дений

07.3.01.00590 83,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07.3.01.00590 600 83,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07.3.01.00590 611 04 12 83,2

М униципальная программа "С оверш енствование и развитие  
I раиеиортной системы  и дорож ной сети Белгородского района 09.0.00.00000 32 225,2 96 369,0

I l l



П одпрограмма "Соверш енствование и развитие дорожной  
сети Белгородского района" 09.1.00.00000 18 555,2 44 661,0

О сновное мероприятие "С одерж ание и ремонт
а в 1 омобильиы х дорог общ его пользования местного
значения"

09.1.01.00000 18 555,2 -2 585,0

С одерж ание и ремои г автом обильны х дорог общ его  
пользования местного назначения, дорог дворовы х  
территорий

09.1.01.20570 13 291,9 -2 585,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения, дорог дворовых территорий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09.1.01.20570 200 -211,2

11рочая закупка товаров, работ и услуг 09.1.01.20570 244 04 09 -211.2

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного назначения, дорог дворовых территорий 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

09.1.01.20570 600 13 503,1 -2 585,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09.1.01.20570 612 04 09 13 503,1 -2 585,0

С убсидии бю джетам м униципальны х образований иа 2019 год 
иа строительство (реконструкцию ) автом обильны х дорог  
общ его пользования местного значения с тверды м  покры тием

09.1.01.72110 23 660,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

09.1.01.72110 400 23 660,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 09.1.01.72110 414 04 09 23 660,0

М ежбюджет ны е трансф ерты  на вы полнение части  
полном очий иа осущ есз вление дорож ной деятельности

09.1.01.80020 -21 108,6

112



Межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий на 
осуществление дорожной деятельности (Межбюджетные 
трансферты)

09.1.01.80020 500 -21 108,6

М еж бю дж етны е трансф ерты  на осущ ествление дорож ной  
деятельности в части содерж ания улично-дорож ной сети 09.1.01.80030 82,8

Межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 
деятельности в части содержания улично-дорожной сети 
(Межбюджетные трансферты)

09.1.01.80030 500 82,8

Субсидии бю дж етам муниципальны х образований на 2019 год  
на строительство (реконструкцию ) автом обильны х дорог  
общ его пользования местного значения с тверды м покры тием

09.1.01.S2110 2 629,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 2019 год на 
строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

09.1.01.S2110 400 2 629,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 09.1.01.S2110 414 04 09 2 629,0

О сновное мероприятие П роект "Дорожная сеть" 09.1.R 1.00000 47 246,0

Реализация мероприятий национального проекта  
"Безопасны е и качественны е автом обильны е дороги" 09.1.R 1.53930 -35 398,9 -17 337,0 -26 504,0

Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

09.1.R1.53930 600 -35 398,9 -17 337,0 -26 504,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09.1.R1.53930 612 04 09 -35 398,9 -17 337,0 -26 504,0
Реализация мероприятий национального проекта  
"Безопасны е и качественны е автом обильны е дороги" 09.1.R1.R0001 35 398,9 64 583,0 26 504,0

113



Реализация мероприятий национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

09.1.R1.R0001 600 35 398,9 64 583,0 26 504,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09.1.R1.R0001 612 04 09 35 398,9 64 583,0 26 504,0

П одпрограмм а "Капитальны й ремонт дорог, дворовы х  
т ерриторий и проездов к дворовы м  территориям"

09.2.00.00000 13 670,0 51 708,0

О сновное м ероприятие "К апитальны й ремонт 
автом обильны х дорог общ его пользования"

09.2.01.00000 13 670,0 51 708,0

С убсидии иа капитальны й ремонт и ремонт сети 
автом обильны х дорог общ его пользования населенны х  
пунктов

09.2.01.72140 12 986,0 49 123,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов (Межбюджетные 
трансферты)

09.2.01.72140 500 19 883,0

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09.2.01.72140 600 12 986,0 29 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09.2.01.72140 612 04 09 12 986,0 29 240,0
С оф ииаисироваиис мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автом обильны х дорог общ его пользования  
населенны х пунктов

09.2.01.S2140 684,0 2 585,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов (Межбюджетные трансферты)

09.2.01.S2140 500 1 047,0

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту сети автомобильных дорог обнщго пользования 
населенных пунктов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

09.2.01.S2140 600 684,0 1 538,0

114



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09.2.01.S2140 612 04 09 684,0 538,0
П одпрограмм а "П оддержка м еж муниципальны х  
пригородны х пассажирских перевозок автомобильны м  
транспортом "_____________________________________________

09.3.00.00000

О сновное м ероприятие "Взнос в уставной капитал О бщ ества  
с ограниченной огвегствеииосгы о "Единая транспортная 09.3.01.00000
компания'
Взнос в уставной капитал О ОО  "Единая транспортная  
компания" в целях организации транспортного обслуживания  
населения в м сж м уницииалы ю м  сообщ ении (К апитальны е  
влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 
собственности)____________________________________________________

09.3.01.40600

Взнос в уставной капитал ООО "Единая транспортная компания" 
в целях организации транспортного обслуживания населения в 
межмуниципальном сообщении (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 
(Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)________________________________

09.3.01.40600 400

Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам, за 
исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства________________________________________________

09.3.01.40600 452 04 08

Н епрограм м ная часть 99.0.00.00000 5 790,9 -3 263,0 6,0
Н спрограм м ное направление деятельности "Реализация  
ф ункций органов м естн ою  сам оуправления Белгородского  
района"________________________________________________________

99.9.00.00000 5 790,9 -3 263,0 6,0

О беспечение ф ункций органов местного сам оуправления в 
рам ках исиро! рамм ны х расходов

99.9.00.00190 -18 392,7 -18 347,3 -18 580,2

115



Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99.9.00.00190 100 -18 993,3 -18 347,3 -18 580,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 99.9.00.00190 121 01 04 -13 391,0 -14 091,2 -14 269,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 99.9.00.00190 121 01 06 -1 207,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 99.9.00.00190 121 11 05 -241,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

99.9.00.00190 122 01 04 180,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

99.9.00.00190 122 01 06 127,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

99.9.00.00190 129 01 04 -4 027,0 -4 256,1 -4 310,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

99.9.00.00190 129 01 06 -361,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

99.9.00.00190 129 11 05 -72,8

Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.00190 200 601,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 99.9.00.00190 242 01 04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

99.9.00.00190 242 01 06

116



Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.00190 244 01 04 635,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.00190 244 01 06 -34,3

Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов (Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.00190 800 -0,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99.9.00.00190 851 01 06 -0,5

О беспечение деятельности  (оказание услуг) учреж дений 
Белгородского района в рам ках  непрограм м ны х расходов

99.9.00.00590 5333

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99.9.00.00590 100 533,3

Фонд оплаты труда учреждений 99.9.00.00590 111 04 12 423,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

99.9.00.00590 119 04 12 110,3

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.00590 200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

99.9.00.00590 242 04 12 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.00590 244 04 12 -40,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
Белгородского района в рамках непрограммных расходов 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

99.9.00.00590 600

117



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

99.9.00.00590 611 04 12

К апитальны е вложения (строительство, реконструкция) 
объектов м униципальной собственности (С редства m c c  i h o i  о 
бю джета) в рамках неирограммны х расходов

99.9.00.03020 9 530,0

Капитальные вложения (строительство, реконструкция) объектов 
муниципальной собственности (Средства местного бюджета) в 
рамках непрограммных расходов (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности)

99.9.00.03020 400 9 530,0

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

99.9.00.03020 412 04 12 9 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

99.9.00.03020 414 04 12 30,0

Капитальны й ремонт м униципального имущ ества в рамках  
неирограммны х расходов

99.9.00.20010 4 656,6

Капитальный ремонт муниципального имущества в рамках 
непрограммных расходов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

99.9.00.20010 600 4 656,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 99.9.00.20010 612 04 12 4 656,6

М ероприятия по реф орм ированию  муниципальны х финансов  
в рамках неирограммны х расходов

99.9.00.20020 -2 220,5

Мероприятия по реформированию муниципальных финансов в 
рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.20020 200 -2 220,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

99.9.00.20020 242 01 13 -2 220,5

118



М ероирия ГИЯ по обеспечению  м обилизационной готовности  
эконом ики в рамках неирограммны х расходов

99.9.00.20030

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики в рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

99.9.00.20030 200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

99.9.00.20030 242 02 04 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.20030 244 02 04 -30,0

Резервны й фонд администрации района в рамках  
непрограм м иы х расходов

99.9.00.20550 -21 633,8 -3 263,0 6,0

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

99.9.00.20550 300 87,3

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки но 
публичным нормативным обязательствам

99.9.00.20550 313 10 03 87,3

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммиых 
расходов (Межбюджетные трансферты)

99.9.00.20550 500 250,0

Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных 
расходов (Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.20550 800 -21 971,1 -3 263,0 6,0

О беспечение деятельности адм инистративно-хозяйственны х  
отделов

99.9.00.20560 20 402,9 18 347,3 18 580,2

Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Расходы иа выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99.9.00.20560 100 18 453,7 18 347,3 18 580,2

Фонд оплаты труда учреждений 99.9.00.20560 111 04 12 14 175,8 14 091,2 14 269,9
Взносы но обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений

99.9.00.20560 119 04 12 4 277,9 4 256,1 4 310,3

119



Обеспечение деятельности административно-хозяйственных 
отделов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.20560 200 1 940,5

11рочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.20560 244 04 12 1 940,5

Обеспечение деятельности админисгративно-хозяйственных 
отделов (Иные бюджетные ассигнования)

99.9.00.20560 800 8,7

Уплата прочих налогов, сборов 99.9.00.20560 852 04 12 8,7

О беспечение проведения вы боров и референдумов 99.9.00.21030 934,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99.9.00.21030 200 934,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.21030 244 01 07 934,1
Г осударственная pei истрация aici ов граж данского состояния  
в рамках неирограм м ны х расходов (средства федерального  
бю джета)

99.9.00.59300 50,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
рамках непрограммных расходов (средства федерального 
бюджета) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

99.9.00.59300 100 31,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 99.9.00.59300 121 03 04 24,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

99.9.00.59300 129 03 04 7,0

Государственная регистрация актов гражданского состояния в 
рамках непрограммных расходов (средства федерального 
бюджета) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.59300 200 19,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.59300 244 03 04 19,0

120



Резервны й фонд Белгородской области 99.9.00.70550 2 570,0

Резервный фонд Белгородской области (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

99.9.00.70550 300 50,0

Резервный фонд Белгородской области (Межбюджетные 
трансферты)

99.9.00.70550 500 2 520,0

С оздание и организация деятельности герри гориальны х  
комиссий но делам несоверш еннолетних и защ ите их прав в 
рамках неирограммны х расходов

99.9.00.71220

Создание и организация дея тельности территориальных комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках 
непрограммиых расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99.9.00.71220 200

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

99.9.00.71220 242 01 04 -6,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99.9.00.71220 244 01 04 6,0

О сущ ествление отдельны х государственны х полномочий по 
рассм отрению  дел об административны х правонаруш ениях в 
рамках непрограм м ны х расходов

99.9.00.71310

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
рассмотрению дел об административных правонарушениях в 
рамках непрограммных расходов (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99.9.00.71310 100

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 99.9.00.71310 121 06 05

Д о тация на вы равнивание бю дж етной обеспеченности  
поселений в рам ках непрограммны х расходов

99.9.00.80010 9 191,0

121



Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
в рамках непрограммных расходов (Межбюджетные трансферты)

99.9.00.80010 500 9 191,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 99.9.00.80010 511 14 01 9 191,0
М еж бю дж етны е трансф ер гы на обеспечение доставки  
ж ителей в медицинские организации для проведения  
гемодиализа

99.9.00.80180 60,0

М ежбюджетные трансферты на обеспечение доставки жителей в 
медицинские организации для проведения гемодиализа 
(М ежбюджетные трансферты)

99.9.00.80180 500 60,0

П редоставление меж бю дж етны х грансфертов на 
осущ ествление полномочий в сфере ж илищ но-ком м унального  
хозяйства (в части водоснабжения)

99.9.00.81340 110,0

Прсдос'гавление межбюджетных трансфертов на осуществление 
полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в части 
водоснабжения) (Межбюджетные трансферты)

99.9.00.81340 500 110,0

122



ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 94

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНБ1Х 

ИНВЕСТИЦИЙ, КАЛИТАЛБНБ1Х ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЪНОЙ 
СОБСТВЕ1ПЮСТИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА, ВКЛЮЧАЕМЫЕ В МУНИЦИПАЛЪНЫЕ 

ПРОГРАММЫ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВБШ ПЕРИОД 2020 И
2021 ГОДОВ

тыс. рублей

Раздел,
подраздел

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

ИТОГО: 352 672, 7 280 634,9 74 878,3

НАЦИ ОНАЛЪНАЯ ЭКОНОМИКА 35 819,0

0409 Дорожное хозяйство 26 289,0

0412
Другие вопросы в области 
национальной экономики 9 530,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЪНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

150 264,2 91 825,4 5 917,0

0502 Коммунальное хозяйство 150 264,2 91 825,4 5 917,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДБ1 3 087,5

0605
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 3 087,5

ОБРАЗОВАНИЕ 33 100,0 11 131,7 7 733,3

0702 Общее образование 1 100,0

0703 Дополнительное образование 
детей 32 000,0 11 131,7 7 733,3

КУЛБТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 56 500,0 131 000,0 13 000,0

0801 Культура, кинематография 56 500,0 131 000,0 13 000,0
СОЦИАЛБНАЯ ПОЛИТИКА 45 110,0 21 228,0 21 228,0

1004 Охрана семьи и детства 45 110,0 21 228,0 21 228,0
ФИЗИЧЕСК АЯ КУЛБТУРА И СПОРТ 28 792,0 25 449,8 27 000,0

1105 Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 28 792,0 25 449,8 27 000,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 14
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 декабря 2018 г. № 41

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНБ1Х АССИГНОВАНИЙ, НАПРАВЛЯЕМБ1Х НА ПОДДЕРЖКУ ДЕТЕЙ И 
СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВБШ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год



Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им 
возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 
обязательному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством

67 452,0 70 232,0 72 603,0

Выплата ежемесячных пособий гражданам, имеющим детей 34 356,0 34 214,0 36 650,0

Осуществление мер социальной защиты многодетных семей 32 349,0 34 329,0 36 768,0
Осуществление дополнительных мер социальной защиты 
семей, родивших третьего и последующих детей по 
предоставлению материнского (семейного) капитала

9 670,0 11 131,0 11 131,0

Субвенции бюджетам муниципатьных образований на 2016 
год на выплату единовременной адресной помощи 
женщинам, находящимся в трудной ситуации и 
сохранившим беременность

203,0 0,0 0,0

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

78 413,0 18 078,0 18 801,0

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения 1 435,2 1 260,9 1 349,0

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в части оплаты за содержание жилых 
помешений, закрепленных за детьми-сиротами и 
капитального ремонта

310,0 181,0 181,0

Осушествление мер по социальной защите граждан, 
являющихся усыновителями 13 386,0 14 014,0 14 573,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

26 856,0 28 383,6 31 442,1

На вознаграждение приемному родителю, оплату труда 
родителю-воспитателю 9 366,0 12 164,4 13 495,9

Расходы на организацию и проведение оздоровительного 
отдыха детей отдельных категорий граждан 10 386,00 10 758,0 10 838,6

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных организациях 30 410,5 30 410,5 30 410,5

Предоставление жилых помещений детям -сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей 45 110,00 21 228,0 21 228,0

ВСЕГО 359 702,7 286 384,4 299 471,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 15
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 94

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТБ1, ПОЛУЧАЕМБ1Е ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМБ1 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ДОХОД БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА «БЕЖ ОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЖ ОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
2019 ГОД И НА ПЛАНОВБШ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

тыс. рублей

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 648 620,1 576 841,0 520 383,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

4 939,3 396,0 396,0

124



Субсидии бюджетам муниципааьных районов на 
организацию наружного освещения населенных пунктов 
Белгородской области_______________________________

45 607,0 47 340,0 49 234,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на поддержку альтернативных форм 
предоставления дошкольного образования_______________

20 683,0 20 683,0 20 683,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на реализацию мероприятий по строительству, 
реконструкции, приобретению объектов недвижимого 
имущества и капитальному ремонту объектов социальной 
сферы местного значения______________________________

287 284,0 253 806,0 101 653,0

Субсидии из областного бюджета бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на 
повышение оплаты труда работникам учреждений культуры

5 106,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на проведение комплексных кадастровых работ 369,5 500,0 1 780,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку отрасли культуры 
(обеспечение детских музыкальных школ, художественных, 
хореографических школ, школ искусств, училищ 
необходимыми инструментами, оборудованием и 
материалами)__________________________________________

161,5 65,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на реатизацию мероприятий по повышению уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения_________________

149,5 1 024,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на ликвидацию несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда окружающей среде

15 530,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

9 221,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на разработку проектно- сметной документации на 
рекультивацию объектов накопленного вреда окружающей 
среде________________________________________________

1 987,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности (проведение мероприятий 
по очистке, дезинфекции шахтных колодцев, а также 
благоустройству прилегающей к ним территории на 
территориях муниципальных образований области за счет 
резервного фонда Правительства области)_______________

2 520,0

Субсидии бюджетам муниципатьным районов и городских 
округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов, на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов на 2019 год и 
на плановый период 2020 года___________________________

12 986,0 49 123,0

Субсидии бюджетам MyHnnnnajibHoro района и городского 
округа на строительство (реконструкцию) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих

23 660,0

125



круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования
ВСЕГО Субсидии 405 452,8 382 069,0 190 365,4
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

58 366,0 58 366,0 58 366,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на осуществление отдельных 
государственных полномочий по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях

981,0 1 018,0 1 053,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления мер по поддержке 
сельскохозяйственного производства

440,0 459,0 476,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на организацию предоставления 
социального пособия на погребение

9,3 9,3 9,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц

800,0 829,0 856,0

Субвенции бюджетам муниципачьных районов и городских 
округов на осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из 
числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения 
родителей

2 053,0 2 138,0 2 220,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности территориальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

1 811,0 1 879,0 1 944,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на организацию предоставления 
отдельных мер социальной защиты населения

12 777,0 13 306,0 13 815,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий в области охраны 
труда

440,0 459,0 476,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления ежемесячных 
денежных компенсаций расходов по оплате жилищно- 
коммунальных услуг

2 865,0 2 972,0 3 075,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

3 573,0 2 556,0 2 579,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на реализацию государственного стандарта общего 
образования

937 778,0 1 231 607,0 1 500 779,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

10 831,0 10 831,0 10 831,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

263 627,0 351 523,0 453 984,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных

30 869,0 30 869,0 30 869,0

126



организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дощкольного образования
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населённых пунктах, рабочих 
посёлках (поселках городского типа) на территории 
Белгородской области__________________________________

70 196,0 74 263,0 78 411,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан (инвалидам и семьям, 
имеющим детей-инвалидов, лицам, пострадавщим от 
воздействия радиации, инвалидам Великой Отечественной 
войны и боевых действий, участникам Великой 
Отечественной войны, ветеранам боевых действий, членам 
семей погибщих (умерших) инвалидов войны, участников 
Великой Отечественной войны и ветеранов боевых 
действий, лицам, награжденным знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда»)_______________________________

148 405,0 148 419,6 148 419,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату ежемесячных денежных компенсаций 
расходов по оплате жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан__________________________

65 215,0 67 921,0 70 807,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг________________

3 561,0 3 988,0 4 210,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на возмещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

57,0 57,0 57,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на социальную поддержку детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части оплаты за 
содержание жилых помещений, закрепленных за детьми- 
сиротами и капитального ремонта_______________________

310,0 181,0 181,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на организацию транспортного обслуживания 
населения в пригородном межмуниципальном сообщении

46,0 46,0 46,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса в рамках возмещения части 
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами 
хозяйствования

365,6 774,5 774,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

45 110,0 21 228,0 21 228,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты_____________________________________

5 508,0 5 541,0 5 596,0

127



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей

1 503,0 1 560,0 1 622,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на выплату ежемесячных пособий 
гражданам, имеющим детей_________________________

34 356,0 36 890,0 38 382,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату субсидий ветеранам боевых действий и 
другим категориям военнослужащих, лицам, 
привлекавшийся органами местной власти к 
разминированию территорий и объектов в период 1943-1950 
годов

316,0 349,0 363,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет________________

78 413,0 18 078,0 18 801,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление дополнительных мер социальной 
защиты семей, родивших третьего и последующих детей, по 
предоставлению материнского (семейного) капитала_______

9 670,0 И 131,0 11 131,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей ______________

32 349,0 34 329,0 36 768,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на предоставление материальной и иной помощи 
для погребения

582,0 611,0 633,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату пособия лицам, которым присвоено 
звание «Почетный гражданин Белгородской области»

433,0 600,0 765,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств_______________________________________________

20,2 20,2 20,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов по осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 
России»

10 951,0 10 736,4 11 167,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления полномочий по обеспечению 
права граждан на социальное обслуживание______________

51 627,0 83 215,0 54 912,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату ежемесячных пособий отдельным 
категориям граждан (инвалидам боевых действий I и II 
групп, а также членам семей военнослужащих и 
сотрудников, погибших при исполнении обязанностей 
военной службы или служебных обязанностей в районах 
боевых действий; вдовам погибших (умерших) ветеранов 
подразделений особого риска)___________________________

283,0 294,0 305,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату пособий малоимущим гражданам и 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

4 864,0 4 910,0 4 940,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью____________________________________

1 435,2 260,9 1 349,0

128



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий субъекта 
Российской Федерации на осуществление мер по 
социальной защите граждан, являющихся усыновителями

13 386,0 14 014,0 14 573,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на выплату отдельных видов государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством_____________

67 452,0 70 237,0 72 608,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на оплату ежемесячных денежных выплат 
ветеранам труда, ветеранам военной службы______________

48 767,0 49 443,0 51 415,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на оплату ежемесячных денежных выплат 
труженикам тыла______________________________________

83,0 86,0 64,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на оплату ежемесячных денежных выплат 
реабилитированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий_______________

1 482,0 1 526,0 1 587,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на оплату ежемесячных денежных выплат лицам, 
родившимся в период с 22 июня 1923 года по 3 сентября 
1945 года (Дети войны)_________________________________

И 723,0 12 167,0 12 652,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на содержание ребенка в семье опекуна, приемной 
семье, семейном детском доме, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, оплату труда 
родителя-воспитателя__________________________________

36 222,0 40 548,0 44 938,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

3 907,0 3 937,0 3 965,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме_________________________________

1 090,0 1 339,0 1 344,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 года№5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

2 171,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

723,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации____________________________________________

31,3 32,4 33,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление мер социальной защиты 
отдельных категорий работников учреждений, занятых в 
секторе социального обслуживания, проживающих и (или) 
работающих в сельской местности_______________________

52,0 52,0 52,0

129



ВСЕГО субвенции 2 079 886,4 2 428 606,3 2 795 453,3
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на 
обеспечение видеонаблюдением аудиторий пунктов 
проведения единого государственного экзамена

787,0 787,0 787,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на выплату 
единовременной адресной помощи женщинам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации и 
сохранившим беременность

203,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
Правительства Белгородской области (предоставление грата 
образовательным организациям Белгородской области)

1 500,0

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда 
Правительства Белгородской области (Аллея трудовой 
славы)

50,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 
национального проекта "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

114 398,9 105 038,0 81 300,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов и городских округов на 
присуждение грантов Губернатора Белгородской области 
для реализации проектов, направленных на развитие 
сельской культуры на 2019 год

100,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов и городских округов в форме иных 
дотаций по итогам оценки эффективности деятельности 
органов местного самоуправления на 2019 год

700,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

277 149,8 330 385,5 297 687,4

ВСЕГО иных межбюджетных трансфертов 394 888,7 436 210,5 379 774,4

ИТОГО: 3 528 848,0 3 823 726,8 3 885 976,1

130



П РИ Л О Ж ЕН И Е №  16 Таблица 1 
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 94  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ  
ГОРОДСКИХ И СЕЛБСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛБНОГО  

РАЙОНА ИЗ РАЙОННОГО ФОНДА ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ НА 2019 ГОД И НА
ПЛАНОВБШ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

№
п/п Наименование поселений 2019 год 2020 год 2021 год

2 Бессоновское сельское поселение 24 370,6 23 493,8 22 205,8
3 Беловское сельское поселение 104,0 2 691,4 0,0
5 Головинское сельское поселение 4 801,0 4 409,3 4 692,7
7 Ериковское сельское поселение 1 788,2 2 243,5 2 372,3
8 Журавлевское сельское поселение 5 106,9 7 788,4 7 595,5
9 Крутологское сельское поселение 2 586,7 2 027,1 2 845,0
10 Комсомольское сельское поселение 7 105,0 9 942,8 7 642,6
11 Краснооктябрьское сельское 

поселение
5 573,6 4 513,1 5 180,3

15 Малиновское сельское поселение 5 673,1 6 357,2 6 623,7
16 Пушкарское сельское поселение 104,0 82,2 0,0
19 Хохловское сельское поселение 3 364,7 5 149,2 5 891,9
20 Щетиновское сельское поселение 4 523,6 6 900,3 7 388,5
21 Тавровское сельское поселение 104,0 0,0 0,0
22 Яснозоренское сельское поселение 6 209,5 14 879,1 15 284,6
23 Октябрьское городское поселение 0,0 1 471,5 1 140,8
24 Северное городское поселение 8 104,0 0,0 0,0

ВСЕГО 79 518,9 91 948,9 88 863,7

131



ПРИЛОЖЕНИЕ 16 Таблица 4
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 декабря 2019 г. № 41

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТАВКИ 
ЖИТЕЛЕЙ В МЕДИЦИНСКИЕ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГЕМОДИАЛИЗА НА 2019

ГОД

№
п/п Наименование поселений Сумма

1 Беломестненское сельское поселение 10,0

2 Бессоновское сельское поселение 156,0

3 Беловское сельское поселение -

4 Веселолопанское сельское поселение -

5 Головинское сельское поселение -

6 Дубовское сельское поселение 10,0

7 Ериковское сельское поселение -

8 Журавлевское сельское поселение -

9 Крутологское сельское поселение -

10 Комсомольское сельское поселение 248,8

11 Краснооктябрьское сельское поселение -

12 Майское сельское поселение 10,0

13 Никольское сельское поселение -

14 Новосадовское сельское поселение 10,0

15 Малиновское сельское поселение -

16 Пушкарское сельское поселение 34,3

17 Стрелецкое сельское поселение 10,0

18 Тавровское сельское поселение 10,0

19 Хохловское сельское поселение 124,0

20 Щ етиновское сельское поселение -

21 Яснозоренское сельское поселение -

22 Разуменское городское поселение 10,0

23 Октябрьское городское поселение 143,0

24 Северное городское поселение 10,0

ВСЕГО 786,1

(ты с. рублей)

132



П РИ Л О Ж ЕН И Е 16 Таблица 6
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 94  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ 
ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСГИ ПО ДОРОЖНОЙ ДЕЯГЕЛЬНОСГИ В ОГНОШЕНИИ АВГОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
МЕСГНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКГОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2019 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п Напменованне поселений

2019 год 2020 год
Содержание

улично-дорожной
сети

Строительство, 
капитальный 

ремонт, ремонт 
дорог

Строительство, 
капитальный 

ремонт, ремонт 
дорог

1 Беломестненское сельское поселение 10,0

2 Бессоновское сельское поселение 1 036,4 951,4 20 930,0

3 Беловское сельское поселение 1 003,2 1 706,1

4 Веселолопанское сельское поселение 10,0

5 Головинское сельское поселение 813,6

6 Дубовское сельское поселение 10,0

7 Ериковское сельское поселение 646,8

8 Журавлевское сельское поселение 445,6

9 Крутологское сельское поселение 853,2

10 Комсомольское сельское поселение 926,4 4 136,0

И Краснооктябрьское сельское поселение 795,6 1 062,0

12 Майское сельское поселение 10,0

13 Никольское сельское поселение 10,0

14 Новосадовское сельское поселение 10,0

15 Малиновское сельское поселение 524,4 5 700,0 1 952,0

16 Пушкарское сельское поселение 210,0 5 491,5

17 Стрелецкое сельское поселение 10,0

18 Тавровское сельское поселение 10,0

19 Хохловское сельское поселение 502,0

20 Щетиновское сельское поселение 342,0

21 Яснозоренское сельское поселение 824,4 8 595,6 3 844,6

22 Разуменское городское поселение

23 Октябрьское городское поселение

24 Северное городское поселение

ВСЕГО 9 003,6 27 642,6 26 726,6

133



ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 Таблица 9
к решению Муниципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 94

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСГИ БЮДЖЕГАМ СЕЛЬСКИХ И 

ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ РАСХОДОВ ПО ГАРАНГИРОВАННОМУ  
ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В РАМКАХ СГЛ2 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОГ 12.01Л996

Г. № 8-ФЗ НА 2019 ГОД

№
п/п Наименование поселений 2019 год

1 Администрация Стрелецкого сельского поселения 5,7

2 Администрация городского поселения «п. 
Октябрьский»

5,9

ВСЕГО 11,6

134



ПРИЛОЖЕНИЕ № 16 Таблица 10
к решению М униципального совета 

Белгородского района 
от 20 июня 2019 г. № 9 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ И ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ОЧИСТКЕ, ДЕЗИНФЕКЦИИ ШАХТНЫХ КОЛОДЦЕВ, А ТАКЖЕ БЛАГОУСТРОЙСТВУ 

ПРИЛЕГАЮШЕЙ к  НИМ ТЕРРИТОРИИ НА 2019 ГОД

№
п/п

Н аим енование поселений 2019 год

1 Администрация Бесовского сельского поселения 480,0

2 Администрация Головинского сельского 
поселения

200,0

3 Администрация Крутологского сельского 
поселения

200,0

4 Администрация М алиновского сельского 
поселения

120,0

5 Администрация городского поселения «п. 
Октябрьский»

1880,0

ВСЕГО 2 880,0

135


